



Konferencja sołtysów

str. 3



Nie chcemy nadajnika

str. 3



Pasowania na uczniów

str. 8

Dzień Edukacji Narodowej w placówkach powiatu Starostwo nauczycielom po raz trzeci

Starosta turecki Mirosław Broniszewski i przewodniczący Rady Powiatu, Ryszard Storożyński z okazji Dnia Edukacji Narodowej ponad czterdziestu nauczycielom z powiatu tureckiego wręczyli nagrody, wyróżnienia i listy gratulacyjne. Podczas uroczystości, jaką przygotowano w auli Liceum Ogólnokształcącego podpisano układ zbiorowy pracy dla niepedagogicznych pracowników powiatowych placówek oświatowych.



Starosta i przewodniczący Rady składali pedagogom życzenia wytrwałości w ciężkiej pracy kształcenia młodych pokoleń mieszkańców powiatu. Jako pierwszych medalami pamiątkowymi wyróżniono emerytowanych nauczycieli, którzy w tym roku zakończyli czynną pracę zawodową. Medale otrzymali: Anna Helińska-Zawadka (ZSO), Danuta Kamińska (ZSO), Krystyna Wiatrowska (ZSZ), Kazimierz Raszewski (ZSZ), Krystyna Matusiak (ZSZ) i Józef Wilczyński (ZSZ).

Mirosław Broniszewski i Ryszard Storożyński wręczyli także krzyże zasługi. Otrzymali je nauczyciele: Złoty Krzyż Zasługi – Maciej Nowak (ZSR), Srebrny Krzyż Zasługi – Marek Górski (MOS), Barbara Błaszczuk (ZSR), Marek Kwiatkowski (ZSR), Wojciech Targowski (ZSR), Danuta Kujawa (ZSR) i Elżbieta Wojakowska (ZSO), Brązowy Krzyż Zasługi – Roman Kłyż

(ZSR), Barbara Ciekot (ZSR), Jacek Kubiak (SOSW), Ewa Patrzykąt (ZSO), Barbara Zańko (ZSO), Jadwiga Jaskuła (ZSR), Grażyna Kurzawa (ZSR), Małgorzata Wawrzyniak (SOSW) i Agnieszka Idzikowska (SOSW). Medalami Komisji Edukacji Narodowej odznaczeni zostali:

Roman Kłyż (ZSR), Anna Mękar-ska (ZSO), Mariola Maciaszek (ZSO), Janina Kuźdowicz (ZSO), Józef Kaczorowski (ZSR) i Stefania Panfil (ZSR). Z kolei Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej II stopnia otrzymał Mirosław Panfil (ZSR).

ciąg dalszy na str. 4



Zasłużeni dla powiatu tureckiego

Mistrzostwa Polski w Turku

Kandydatura Turku zgłoszona zostanie do organizacji przyszłorocznych Spotowo-Pożarniczych Młodzieżowych Mistrzostw Polski. Jeżeli zaakceptują ją centralne władze strażackie pod koniec czerwca 2001 roku czeka miasto „nazajd” około ośmiuset strażaków z całego kraju. Zdaniem Jana Nowaka inicjatora tego przedsięwzięcia, będzie to potężna dawka promocji dla Turku i powiatu za niewielkie pieniądze.

Propozycja Jana Nowaka - prezesa Zarządu Powiatowego Ochotniczych Straży Pożarnych RP, zyskała aprobatę powiatowych oraz miejskich władz strażackich i samorządowych. Powołano już sztab, który jeszcze w tym tygodniu sporządzi stosowny wniosek. W jego skład weszli: starosta Mirosław Broniszewski, burmistrz Turku Stanisław Poturała, Jan Nowak - prezes ZP OSP RP oraz reprezentujący powiatową PSP: mł. bryg. Leonard Soja i mł. kpt. Dariusz Stasiak.

- Jakie szanse na przyznanie organizacji tak prestiżowych zawodów strażackich ma Turek? - pytamy prezesa Nowaka.

- Moim zdaniem duże. Choć wśród kontrkandydatów są znacznie większe od Turku miasta np. Białystok, to dysponujemy szeregiem niepodważalnych atutów. Jednym z nich jest położenie naszego powiatu niemal w centrum kraju. Poza tym możemy poszczycić się licznymi osiągnięciami młodych strażaków. Przypomnę, że drużyna z gminy Kawęczyn, dwukrotnie sięgnęła po tytuł Mistrza Polski. Dzięki ich udziałowi w najpoważniejszych zawodach rangi krajowej i europejskiej zdobyliśmy wiedzę potrzebną do podjęcia się organizacji tak prestiżowej imprezy.

ciąg dalszy na str. 3



Strażacy chcą Mistrzostw Polski w Turku

REKLAMA

Shell GAS lokalny dealer Ter Gas

GAZ na TELEFON tel. 289 10 42
0605 850 343

Nasze butle:

- zawierają 11 kg czystego gazu płynnego, wolnego od siarki, metali ciężkich
- są bezpieczne, elektronicznie sprawdzone pod względem szczelności, specjalnie zabezpieczone przed wpływem gazu w przypadku awarii reduktora lub przewodu

KUPUJĄC GAZ „Shell Gas”
możesz wygrać **TELEWIZOR 25 calowy**
i wiele innych cennych nagród
- szczegóły na str. 14

Podczas ubiegłotygodniowego zebrania Zarządu Powiatowego LZS dokonano podsumowania tegorocznej działalności Zrzeszenia i sprecyzowano plany na przyszłość. Na 2002 rok zaplanowano współorganizację pięciu imprez sportowych. Wyznaczono także termin walnego zebrania delegatów.

W grudniu walne

Zarząd wysoko ocenił większość tegorocznych imprez sportowych i rekreacyjnych, których był współorganizatorem. Za szczególnie udany, uznano wrześniowy rajd pieszy po gminie Dobra. Padły sugestie, aby w przyszłym roku nadać mu formę rajdu gwiazdowego. Poinformowani o tym przez nas przedstawiciele głównych organizatorów „Rajdu Trzeźwości”: Elżbieta Pawłowska - przewodnicząca Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Stanisław Stasiak - prezes Klubu Sportowego „Wicher”

Dobra nie ukrywali swojego zaskoczenia. Ich zdaniem, rajd gwiazdowy miałby sens, jeżeli metą byłby Turek. Są jednak gotowi przekazać LZS-om jego organizację łącznie z... finansowaniem.

Za bardzo dobrze zorganizowany uznano turniej piłki nożnej drużyn wiejskich w Tokarach (gm. Kawęczyn). Jedynymi mankamentami była mniejsza od spodziewanej frekwencja drużyn i publiczności. Wpłynęły na to zapewne natężone prace polowe, które po deszczowym okresie ruszyły wówczas pełną parą. Ten

problem (zresztą już po raz drugi) towarzyszył zawodom lekkoatletycznym. Sugerowano, aby w przyszłym roku odbyły się w bardziej dogodnym terminie.

W tym roku LZS będzie jeszcze współorganizatorem dwóch turniejów: siatkarskiego w Przykonie i piłki koszykowej w Kawęczynie. Zbigniew Bartosik - dyrektor Ośrodka Upowszechniania Kultury rozdał obecnym regulaminy tego pierwszego, który odbędzie się w dniach 16-17 listopada. Mogą w nim wziąć udział amatorskie drużyny reprezentujące gminy powiatu tureckiego - oprócz miasta Turku.

Na przyszły rok zaplanowano podobnie jak w tym roku organizację pięciu imprez. O ich dofinansowanie Zarząd zwróci się do powiatowych władz samorządowych. Na 11 grudnia tego roku ustalono datę zwolnienia walnego zebrania sprawozdawczego. Wówczas rozdane zostaną uroczyste legitymacje członkowskie.

Powrót Mehoffera

Wszystkich Państwa zainteresowanych wsparciem inicjatywy przywrócenia Turkowi i Powiatowi Turkowskiemu witraży Józefa Mehoffera w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Turku serdecznie zapraszamy na spotkanie w dniu **17 października br. (środa) o godz. 18⁰⁰** w sali Muzeum Rzemiosła Tkackiego w Turku (Ratusz) pl. Wojska Polskiego.

Bardzo dziękujemy za telefony i wsparcie naszej inicjatywy

Mirosław Męcarski
Bartosz Stachowiak

W imieniu Jacka i Justyny oraz redakcji naszego tygodnika apelujemy do wszystkich firm związanych z branżą budowlaną o pomoc. Z całą pewnością liczyć się będzie również wsparcie finansowe. Każda złotówka daje rodzinie Siwców szansę na szybkie wprowadzenie się do nowego domu. Liczymy, że w naszym regionie nie zabraknie ludzi wielkiego serca. Zainteresowanym podajemy numer konta, na które można wpłacać pieniądze:

WBK SA o/Konin

10901199-65940-128-01-01-999

z dopiskiem „DOM DLA POWODZIAN”

Przedstawiciele firm prosimy o kontakt z redakcją.

Numer telefonu: 243-77-00, 243-77-01, 289-18-88, 278-53-41; e-mail: pk@host.pl lub echo_turku@turek.net.pl

POMÓŻMY DAMIANKOWI



Rodzice półrocznego Damiana proszą o pomoc w zakupie elektrostymulatora mięśni dla dziecka. Bez tego urządzenia usprawnianie chorej ręki nie będzie możliwe.

Wpłaty można dokonywać na konto:
85300000-10000052-27404-1
BS Konin O/Turek
z dopiskiem „Dla Damiana”

KRONIKA WYPADKÓW

TUREK

W poniedziałek, 8 października około godz. 18.00 na ul. Kaliskiej nieznaną sprawca jadący rowerem podjechał do pieszej i wyrwał jej przewieszoną na ramieniu torebkę, w której znajdował się portfel z pieniędzmi i kartami bankowymi oraz dokumenty. Sprawca uciekł w kierunku Os. Młodych, gdzie porzucił rower i torebkę. Właścicielka straty oszacowała na 200 złotych.

Tego samego dnia między godz. 16.30 a 21.00 na ul. Spółdzielców skradziono mercedesa vito koloru białego z numerem rejestracyjnym NO 12304, wartości 59.000 złotych.

Również w poniedziałek około godz. 23.00 na ul. Sportowej 69-letni pieszy prowadzący rower, przechodząc przez ulicę w niedozwolonym miejscu został potrącony przez rowerzystę, który uciekł z miejsca zdarzenia bez udzielenia pomocy. Pieszego z obrażeniami ciała odwieziono do szpitala w Turku.

We wtorek, 9 października około godz. 15.10 na ul. Kaliskiej najprawdopodobniej trzech mężczyzn wykorzystując moment wyjścia na zaplecze pracownika lombardu, ukradło wieżę radiomagnetofonową Philips z odtwarzaczem CD o wartości około 400 złotych.

Tego samego dnia około godz. 5.45 na skrzyżowaniu ulicy Górniczej i Przemysłowej kierujący volkswagenem polo nie ustąpił pierw-

szeństwa przejazdu i doprowadził do zderzenia czołowego z kierującą fiatem 126p. Obrażen ciała doznały kierująca fiatem i trzy pasażerki, które odwieziono do szpitala w Turku.

Również we wtorek, około godz. 19.40 na ul. Konińskiej zatrzymano 30-letniego kierowcę audi 80, który w wydechym powietrza miał 0,6 promila alkoholu.

W środę, 10 października około godz. 22.00 na ul. Mickiewicza dwóch sprawców (jeden znany policji) włamało się do fiata 126p, z którego ukradli odtwarzacz CD „Panasonic” i pięć płyt CD. Łączne straty właściciela oszacował na 800 złotych.

W czwartek, 11 października około godz. 0.10 na Os. Wyzwolenia policjanci zatrzymali 37-letniego kierowcę poloneza, który w wydechym powietrza miał 2,5 promila alkoholu.

Tego samego dnia między godz. 18.30 a 19.00 na ul. Ogrodowej skradziono samochód osobowy volkswagen passat koloru niebieskiego, z numerem rejestracyjnym KMK 3630, wartości 13.000 złotych.

W sobotę, 13 października około godz. 15.40 w czasie awantury domowej wszczętej przez będącego pod wpływem alkoholu mężczyznę, doszło do przypadkowego ugodzenia go nożem kuchennym przez pełnoletnią córkę. Mężczyznę z ranami kłutymi odwieziono do szpitala w Turku.

W niedzielę, 14 października około godz. 14.50 na ul. Uniejowskiej policjanci zatrzymali fiata seicento, którego 33-letni kierowca jechał pod wpływem alkoholu (2,6 promila alkoholu w wydechym powietrza).

REJON

W okresie od niedzieli, 7 października około godz. 23.00 do

poniedziałku, 8 października godz. 1.00 w Malanowie czterech mężczyzn używając siły fizycznej (ciosów rękoma i nogami) doprowadziło do stanu bezbronności 20-latką. Napastnicy ukradli chłopakowi telefon komórkowy, zegarek, złoty łańcuszek i buty - wszystko o łącznej wartości około 1.000 złotych. Napastnicy wywieźli swoją ofiarę za Malanów, gdzie wypuścili go bez ubrania. Funkcjonariusze komisariatu w Tuliszkowie i KPP w Turku ustalili sprawców, którymi okazali się mieszkańcy powiatu kaliskiego w wieku od 17 do 20 lat. Sąd zdecydował o umieszczeniu ich w areszcie na okres dwóch miesięcy.

W nocy z 7 na 8 października we wsi Czyste (gmina Dobra) nieznanymi sprawcami ukradli pozostawionego na noc na łące byka o wadze około 500 kg i wartości 1.500 złotych.

W poniedziałek, 8 października około godz. 21.00 w Tuliszkowie na ul. Zaręby zatrzymano nietrzeźwego (2,5 promila alkoholu w wydechym powietrza), 40-letniego rowerzystę.

W nocy z 8 na 9 października w Koźminie (gmina Brudzew) na terenie odkrytki skradziono około 80 metrów przewodu elektrycznego o wartości około 1.500 złotych, na szkodę KWB „Adamów” SA.

We wtorek, 9 października między godz. 24.00 a 6.30 w Stodkowie Kolonia (gmina Turek) skradziono BMW 750, koloru czarnego z numerem rejestracyjnym PTU F856, wartości około 45.000 złotych.

W środę, 10 października około godz. 14.30 w Grzymiszewie (gmina Tuliszków) na terenie Zespołu Szkół uczeń szóstej klasy szkoły podstawowej został pobity przez ucznia gimnazjum. Poszkodowany z

obrażeniami krtani został odwieziony do szpitala w Koninie na oddział chirurgii dziecięcej.

W czwartek, 11 października około godz. 18.00 w Tuliszkowie ustalony przez policję sprawca ukradł samochód ciężarowy marki Star, którym jadąc ulicą Poznańską uszkodził zaparkowane tam samochody osobowe: Forda fiesta i fiata 126p. Sprawca po tym zdarzeniu skradziony samochód porzucił na tym samym parkingu, na którym go ukradł.

Tego samego dnia około godz. 22.00 w Piętnie (gmina Tuliszków) dwóch nieznanymi mężczyzn usiłowało ukraść z sadu jabłka. Po zerwaniu i przygotowaniu jabłek do wyniesienia w workach złodzieje zostali spłoszeni przez osoby pilnujące sadu.

W nocy z 10 na 11 października w Skęczniewie (gmina Dobra) na terenie prywatnej posesji włamano się do budynku gospodarczego, z którego skradziono butlę i kuchenkę gazową oraz trzy rowery górskie o łącznej wartości około 5.000 złotych.

Tej samej nocy w Grzymiszewie (gmina Tuliszków) nieznanymi sprawcami ukradli około 100 metrów miedzianego przewodu trakcji telekomunikacyjnej, o łącznej wartości około 350 złotych.

W czwartek, 11 października około godz. 1.00 w Grzymiszewie (gmina Tuliszków) włamano się do budynku Zespołu Szkół, gdzie z sali komputerowego gimnazjum skradziono dwanaście jednostek centralnych komputerów Celeron 600, pięć monitorów i trzy słuchawki Zotrix. Łączne straty dyrekcja szkoły oszacowała na ponad 12.000 złotych.

W piątek, 12 października około godz. 6.00 w Aleksandrowie (gmina Przykona) nieznanymi sprawcami

Ogłoszenia ekspresowe



ZESPÓŁ weselny poszukuje kalisty, tel. 0609 449 830.
TANIO sprzedam dobermanyszczenięta, tel. 0601 341 879.



OPEL kadett 1,6i, rok 1986, czerwony, przebieg 160 tys. km, przyciemnione szyby, alufelgi 15", sportowy tłumnik, kubelkowe czyszczenia, nowa instalacja gazowa, pełna dokumentacja, cena 6.000 zł, sprzedam pilnie, tel. 0608 556 228, 289 54 17.

WYNAJMĘ lokal na sklep lub inną działalność gospodarczą. Al. Lanów, ul. Turecka 22, tel. 288 30 43.

SPRZEDAM tanio dom jednorodzinny wraz z budynkami gospodarczymi, z ziemią lub bez ziemi, tel. 279 52 79 po 16-tej lub 398 681.

ukradli przewody zasilające pompy głębinowe o łącznej długości 80 metrów i wartości około 600 złotych.

Tego samego dnia około godz. 8.30 w Żukach (gmina Turek) funkcjonariusze policji zatrzymali 43-letniego kierowcę rowerzystę, który w wydechym powietrza miał 1 promil alkoholu.

W nocy z 12 na 13 października w Albertowie (gmina Turek) włamano się do domku letniskowego. Łupem złodziei padły: antena ze wzmacniaczem, zegar ścienny, sprzęt kuchenny i odzież używana o łącznej wartości 400 złotych.

W sobotę, 13 października około godz. 19.50 na ul. Konińskiej we Władysławowie kierująca fiatem 126p na zakręcie drogi nagle zjechała na lewy pobocze i uderzyła w drzewo. Kobieta odwieziono do szpitala w Turku.

W niedzielę, 14 października około godz. 1.00 w Piętnie (gmina Tuliszków) nieznanymi sprawcami włamano się do garażu i ukradli opony i dętki w fordzie scorpio. Właściciel straty oszacował na 400 złotych.

Również w niedzielę, 14 października około godz. 2.00 w Piętnie na dwie powracające z dyskoteki kobiety napadł zamaskowany nieustalony mężczyzna, który wyszedł z kompleksu leśnego, w miejscowości oddalonym od zabudowań i nieoświetlonym. Mężczyzna pobił kobiety drewnianym tępym narzędziem, przypominającym kij baseballowy.

Jednej z kobiet ukradł łańcuszek i kolczyki posrebrzane o wartości 10 złotych. Napastnik groząc nożem zgwałcił drugą z kobiet i ukradł jej łańcuszek i złote kolczyki o wartości około 500 złotych. Napadnięte kobiety trafiły do szpitala (jedna ma poważne obrażenia głowy), obie są w szpitalu. Policja zatrzymała dwóch mężczyzn podejrzanych o pobicie i gwałt.

Brudzew

W czerwcu tego roku mieszkańcy Brudzewa zostali poinformowani o tym, że Starostwo Powiatowe w Turku prowadzi postępowanie w sprawie wydania pozwolenia na budowę nadajnika.

W odpowiedzi napisaliśmy pismo, w którym wyraźnie zaznaczyliśmy, że nie zgadzamy się na budowę stacji radiowej cyfrowej telefonii komórkowej w tym miejscu na warunkach szkodliwych dla zdrowia. W pobliżu znajduje się przedszkole, biblioteka, sklep spożywczy, zlew, kościół parafialny i szkoła podstawowa. Pismo podpisało 49 mieszkańców – wyjaśnia jedna z podpisanych, Zofia Matuszak.

Do dziś mieszkańcy nie dostali odpowiedzi, nie wiedzieli, czy nadajnik powstanie, czy nie. Tak było do dnia 8 października. Wtedy na teren budowy, tj. prywatnej działki pana F. wjechały maszyny Przedsiębiorstwa Usług Technicznych „Górka” z Tych. Rozpoczęto prace budowlane, wykopano głęboki rów. Podczas tych prac zarwała się ziemia na granicy z polem pani Matuszak. Właścicielka nie dość, że jest przeciwna budowie, to jeszcze została bezpośrednio poszkodowana.

To powinno być cztery metry od granicy robione, a nie tak blisko. Bez pozwolenia rozebrali płot i na metr się wykopali w moje pole. Kiedy w końcu na im uwagę to przedstawiciel firmy zaproponował mi zapłatę – mówi Zofia Matuszak.

Jerzy Górka z Przedsiębiorstwa Usług Technicznych „Górka” wy-

W Brudzewie przy ul. Goleyszczynna rozpoczęła się budowa nadajnika telefonii komórkowej PlusGSM. Wraz z rozpoczęciem prac swój protest przeciwko budowie wznovili okoliczni mieszkańcy.

Nie chcemy nadajnika



jaśnia, że prace prowadzone są zgodnie z projektem technicznym i pozwoleniem na budowę, co potwierdza odpowiednimi dokumentami.

-Podczas prac ziemnych faktycznie zarwała się ziemia, ale tego nie można było przewidzieć. Chcę, żeby poszkodowana pani wyceniła straty i ja pokryję poniesione straty – oferuje Jerzy Górka.

Pani Matuszak nawet po zapewnieniach, że szkoda zostanie naprawiona, nie jest zadowolona. Dla niej najbardziej oburzające jest to, że kilkadziesiąt metrów od domu powsta-

nie nadajnik telefonii komórkowej. Z tego faktu oburzone są także sąsiadki pani Matuszak. Mówią:

-Czy dla nikogo nie liczyło się to, że tutaj mieszka dużo dzieci?

Mieszkańcy ul. Goleyszczynna chcą odwołać się od decyzji o pozwoleniu na budowę nadajnika. Na to jest już jednak za późno. Tymczasem przedstawiciele ochrony środowiska zapewnijają, że promieniowanie z nadajnika (który będzie zainstalowany na wysokości 50 metrów) jest mniejsze, niż z domowej kucharki mikrofalowej.

AZ

ciąg dalszy ze str. 1

Mistrzostwa Polski

- Czy powiat turecki stać będzie finansowo na organizację mistrzostw?

- Większość wydatków pokryje wpisowe w wysokości 800-900 zł od drużyny. Nagrody ufundują tradycyjnie władze krajowe i wojewódzkie OSP i PSP. Przewiduje, że organizacja Mistrzostw kosztowała będzie powiat i miasto 5-8 tys. zł. Zostaną one przeznaczone głównie na wykonanie materiałów promocyjnych.

Jeżeli kandydatura Turku znajdzie uznanie w oczach strażackich decydentów, mistrzostwa przeprowadzone zostaną w ostatni weekend czerwca przyszłego roku. Uczestniczyć w nich będą po dwa najlepsze zespoły dziewczęce i chłopięce z każdego województwa. W sumie 64 drużyny. Areną zawodów będzie turecki stadion 1000-lecia. Zawodnicy i ich opiekunowie zakwaterowani zostaną na okres pobytu w tureckich szkołach. (art)

Więcej wiedzy

„Edukacja prawna i obywatelska” to pilotażowy program, którego wdrażanie rozpoczęto w Zespole Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich. Jego głównym zadaniem jest poszerzenie wiedzy uczniów, zamierzających studiować na kierunkach humanistycznych i ekonomicznych.

Do udziału w programie, szkoła w Kaczkach została wytypowana przez Centrum Edukacji Obywatelskiej, z którym współpracuje od kilku lat. Na początek wprowadzono go w dwóch klasach: III a Liceum Ekonomicznego i IV Liceum Agrobiznesu. Wiązało się to ze zwiększeniem ilości godzin wiedzy o społeczeństwie. Poszerzone dzięki temu wiadomości, ułatwią młodzieży wybór tego przedmiotu na egzaminie dojrzałości - o ile matura będzie przeprowadzana na nowych zasadach.

Zarówno dyrekcja szkoły jak i Starostwo Powiatowe, wysoko oceniły korzyści edukacyjne płynące z wdrożenia programu „Edukacja prawna i

obywatelska”. Jednym z gwarantów właściwej jego realizacji jest politolog Barbara Błaszczuk - wykładająca w Kaczkach wiedzę o społeczeństwie.

- Ten program - mówi Jan Pawłowski dyrektor ZSR w Kaczkach - jest kolejnym krokiem, poszerzającym ofertę kształcenia w naszej szkole. W nowym roku szkolnym, zamierzamy nim objąć klasy pierwsze liceów profilowanych.

Barbara Błaszczuk twierdzi, że wiedza zdobyta dzięki temu nowatorskiemu programowi, przyda się szczególnie uczniom pragnącym studiować: prawo, historię, socjologię, politologię i nauki ekonomiczne.

(art)

W Zespole Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich, odbyło się seminarium „Polski sołtys w Unii Europejskiej”. Wzięło w nim udział ponad 150 osób z terenu powiatu tureckiego. Byli wśród nich: sołtysi, przedstawiciele władz samorządowych, liderzy wiejskich organizacji społecznych oraz wyróżniający się uczniowie miejscowego Technikum Rolniczego.

W części szkoleniowej wysłuchano wykładów specjalistów z Krajowego Centrum Doradztwa Rozwoju Rolnictwa i Obszarów Wiejskich, którzy starali się przekazać zebranym kompensum wiedzy, dotyczącej funkcjonowania rolnictwa w Unii Europejskiej. Szereg poruszanych spraw była już dobrze znana uczestnikom seminarium. W kularach mówiono, że wiejscy liderzy i pracownicy samorządowi, niejednokrotnie mieli okazję uczestniczenia

Sołtysi do Unii

Również wykład o funduszach przedakcesyjnych kwitowany był machnięciami rąk. Roman Marciniak rolnik z Wichertowa (gm. Przykona) powiedział nam:

- Nie jestem eurosceptykiem, ale możliwość uzyskania dotacji przez polskiego rolnika z funduszu SAPARD jest jak na razie równa zeru. Nie dość, że Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa nie uzyskała do tej pory akredytacji komisji europejskiej, to jeszcze przygnębia nas swoimi wypowiedziami Franz Fischer - unijny komisarz d/s rolnictwa. Ostatnio oznajmił, że Pol-



miast i gmin powiatu tureckiego. Zdaniem Jana Nowaka - wójta gminy Kawęczyn, samorządowcy przestali ekscytować się obietnicami uzyskania dotacji z SAPARD na inwestycje komunalne. Twierdzi, że są to pieniądze dla bogatych. Jednak takich gmin i rolników jest w naszym kraju znikoma ilość.

Po przerwie obiadowej większość uczestników seminarium odjechała tłumacząc się obowiązkami zawodowymi lub czekając na nich pracodawcy. Stąd też niewiele osób uczestniczyło w popołudniowych warsztatach.

(art)

Z półgodzinnym opóźnieniem, otwarcia seminarium dokonał starosta Mirosław Broniszewski. Przemawiając podkreślił, że 23% czynnych zawodowo obywateli naszego państwa to rolnicy. Jego zdaniem jest to najsłabiej przygotowana do integracji z Unią Europejską grupa. Zaznaczył, że przeprowadzone dwa lata temu badania wykazały, iż 88% z nich czuje się niedostatecznie poinformowane o skutkach integracji polskiej wsi z tą organizacją. Stąd też Związek Powiatów Polskich zainicjował cykl szkoleń, niosących mieszkańcom wsi, rzetelną informację dotyczącą polskiego rolnictwa w perspektywie integracji naszego kraju z piętnastką (UE).



Błędną, nazwał starosta politykę rolną naszego państwa w minionym dziesięcioleciu. Szczególnie krytyce poddał likwidację PGR-ów oraz rezygnację z substytucyjnego państwowego i spółdzielczych zakładów przetwórstwa rolnego i spożywczego. Obecna sytuacja w rolnictwie nazwał tragiczną.

w szkoleniach dotyczących dostosowania polskiego rolnictwa do unijnych wymogów. Organizował je między innymi Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego. Tym samym np. wysłuchanie kolejnego wykładu na temat organizacji grup producenckich było dla wielu wręcz nudne.

ciąg dający ze str. 1

Starostwo nauczycielom po raz trzeci

Kapituła w Starostwie Powiatowym w Turku przyznała pedagogom odznaki honorowe "Za zasługi dla Powiatu tureckiego", które otrzymali: Zdzisława Owczarek (SOSW), Barbara Kabacińska-Kurc (ZSR), dr Helena Waszkiewicz (ZSZ), dr Stanisław Szymański (ZSO), dr Ireneusz Górniak (ZSZ) i Eugeniusz Miniszewski (ZSO). Starosta turecki swoją nagrodą odznaczył dyrektorów i nauczycieli: Stanisława Marędziaka (ZSZ), Zbigniewa Gargulę (Bursa szkolna), Marka Górskiego (MOS), Kazimierę Szymaniak (ZSZ), Tadeusza Pańczyszyn (ZSR), Jolantę Baran (SOSW), Ewę Patrzykąt (ZSO),

Witolda Wojciechowskiego (ZSO), Elżbietę Piotrowską (SOSW), Ewę Orligórę (ZSR), Janusza Modrzejewskiego (MOS) i Artura Michalskiego (MOS).

Ponadto listy z życzeniami z

okazji Dnia Edukacji narodowej otrzymali przedstawiciele Kuratorium (Gabriel Woźniak i Paweł Żebrowski), związków zawodowych (Albin Zańko i Jan Janik) oraz dyrektorzy placówek oświatowych: Lech Zielony, Stanisław Mare-



Podpisanie układu zbiorowego pracy

dziak, Jan Pawłowski, Helena Pabiańska, Grażyna Jastrzębska, Marek Górski, Zbigniew Garguła, Maria Rosiak, Jan Cierzniak, Anna Ornał-Rusek, Krzysztof Michel, Wanda Musiał i Grzegorz Galas.

W finale czwartkowej uroczystości podpisano układ zbiorowy pracy dla pracowników niepedagogicznych powiatowych placówek oświatowych.

-Układ ten miał być rozsądny na miarę możliwości. Wierzymy, że w

ciągu najbliższych kilku lat staną się bliższe oczekiwaniom grupy pracowników oświaty - powiedział starosta Broniszewski. Poza starostą układ podpisał przedstawiciel związków zawodowych: Jan Janik, Jerzy Żurawiecki i Albin Zańko. Dokument jest drugim takim w Wielkopolsce.

Nauczycielskie święto uświetnił występ młodzieży ze Szkoły Muzycznej w Turku, pod kierownictwem dyrektora Henryka Krancza Anna Zawadzka

W Gimnazjum nr 1 w Turku zorganizowano miejskie obchody Dnia Edukacji Narodowej. Burmistrz Turku po raz piąty przyznał nagrody wyróżniającym się pedagogom.

Nagradzani po raz piąty

W uroczystości wzięli udział dyrektorzy turekowskich szkół i przedszkoli, przedstawiciele władz miasta, księża Kazimierz Tartanus i Błażej Maleta oraz przedstawiciele związków zawodowych.

Wiceburmistrz Stanisław Poturała w podziękowaniu za trud włożony w kształcenie i wychowanie dzieci życzył nauczycielom, aby byli odpowiednio nagradzani. Po życzeniach przystąpiono do wręczenia nagród burmistrza, które w tym roku otrzymali: Helena Wieruchowska (SP nr 1), Marianna Grześkowiak (SP nr 2), Teresa



Wyróżnieni nagrodą burmistrza



Anna Gawlak - zasłużona dla miasta Turku



Szkoła w krzywym zwierciadle

Rosiak (SP nr 3), Krystyna Perlińska (SP nr 4), Elżbieta Muszyńska (SP nr 5), Emilia Wyrwa (Gimnazjum nr 1), Arkadiusz Wappa (Gimnazjum nr 2), Zdzisława Ressel (Przedszkole nr 4), Mariola Wojtczak (Przedszkole nr 7) i Anna Hryniuk (Przedszkole nr 8).

Anna Gawlak, emerytowana nauczycielka, działaczka ZNP, otrzymała odznakę honorową „Zasłużony dla miasta Turku”. Wszystkim dyrektorom miejskich placówek oświatowych wręczono

dodatkowo medale jubileuszowe z okazji 660-lecia miasta Turku.

-Te wyróżnienia powinny nas mobilizować do jeszcze lepszej pra-

cy - mówiła szefowa turekowskiego ZNP, Helena Sobczak, która za pomocą „Głos Nauczycielski” czyła swym kolegom i koleżankom: -Otwartych uczniowskich głów, życzliwych szefów, mądrych reformatorków i uśmiechów losu.

Dopełnieniem uroczystości był program artystyczny przygotowany przez gimnazjalistki, które codziennie problemy uczniów i nauczycieli przedstawiły w krzywym zwierciadle, czym rozbawiły publiczność.

prezenty dla środowiska
EKO - CAR Janusz Smiechowski
Turek, ul. Milewskiego 8 (przy budynku "Tory")
czynne: pn-pt 8.00 - 17.00, sobota 8.00 - 13.00
tel./fax (063) 21 41 573

JAKO JEDYNY W POWIECIE zakład posiadający homologację na montaż instalacji gazowych do wszystkich typów samochodów w tym: KIA, FIAT, DAEWOO na gwarancji NOWOŚĆ! BEZPOŚREDNI WTRYSK GAZU (DO KOLEKTORÓW PLASTIKOWYCH)

PHU JAN-POL Turek, ul. Konińska 1
zaprasza do
NOWO OTWARTEJ STACJI AUTO GAZ **STACJI KONTROLI POJAZDÓW**
LPG
Niska cena gazu LPG
Tania jazda
wykonuje badania techniczne na wysoko specjalistycznym sprzęcie diagnostycznym niżej wymienionych pojazdów:
- motocykle
- samochody osobowe (również zasilane gazem)
- pierwsze badania pojazdów sprowadzonych z zagranicy
- samochody ciężarowe
- autobusy
- przyczepy i naczepy
- ciągniki rolnicze

HURTOWNIA ELEKTROTECHNICZNA
Turek, ul. Kolska Szosa 7b, tel./fax 278 39 05
Oferuje po konkurencyjnych cenach:
- **światłówki energooszczędne PHILIPS: E-27 9W, 11W, 14W, 20W w cenie 11,99 zł + VAT**
- **światłówka energooszczędna E-14 9W, E-14 11W w cenie 8,99 zł + VAT**
- **gniazdko p/t 120 - cena 1,95 zł + VAT**
- **wyłącznik p/t 1b - cena 2,99 zł + VAT**
- **wyłącznik S-301 B 16A - cena 6,99 zł + VAT**
- **wyłącznik S-161 L 16A - cena 3,30 zł + VAT**
przy płatnościach GOTÓWKĄ: pow. 300 zł - UPUST 3%
pow. 500 zł - UPUST 5%
Jesienna PROMOCJA TERAZ ŻYRANDOLE 10% TANIEJ

Bal profesorski



samej pani dyrektor, która zaśpiewała przebój pt. „Jesteś lekiem na całe zło”. Część artystyczną zwień-

czył wspólnie odśpiewany szlagier „Przeżyj to sam”.

Jednak najważniejszym elementem tego wieczoru była zabawa na parkiecie. W tańcu królowali bohaterowie wieczoru czyli bardzo młode grono pedagogiczne oraz pracownicy szkoły. Na parkiecie nie zabrakło także zaproszonych gości: starosty Mirosława Broniszewskiego, burmistrza Stanisława Poturały, sekretarza miasta Anity Dzieciatkowskiej-Pieścik oraz członków Turkowskiej Izby Gospodarczej. BG



Czas na siedem krów tłustych?

Dawno, dawno temu, dobre cztery lata z okładem, w mieście Turku miało miejsce następujące zdarzenie. Oto kilku wysoko postawionych samorządowców popiło sobie ostro i nawet zdarzył się im wypadek. Cała rzecz u nas znana niczym bajka np. o Czerwonym Kapturku. Ale zapewne tylko niewielu z turkowień zna jeden z licznych epizodów towarzyszących zdarzeniu. Otóż ujmując rzecz w telegraficznym skrócie, kilkoro radnych lewicy postanowiło skorzystać z okazji i pozbyć się zamieszanego w „popojkę” burmistrza powiedzmy P. Dodajmy, że powszechnie uznawanego za dobrego w sążnistych przemówieniach jak i do wręczania kwiatów na akademiach „ku czci”, ale raczej z innymi kompetencjami na bakier. Spiskowcy urządzili spotkanie się na Zdrojkach, w domu u jednego z wpływowych radnych. Prawie rzecz postanowili i już witali się z gąską, ale na nieszczęście jeden z nich, nie wiedząc dlaczego był zwątpił. W rezultacie rzecz się rozmyła i nasz Mistrz Ceremonii Wszelakich posadę swoją ocalił. W przeciwieństwie do większości spiskowców, którzy (poza gospodarzem niedoszłych „burmistrzobójców”) zapłacili jednak wysoką cenę za swoje zamiary. Nie dość, że nie załapali się na kolejną kadencję, to jeszcze i popadli w poważne tarapaty zawodowe. Zapomnieli biedaczyska o powiedzonku – Partia nierychliwa ale za to bardzo mściwa. Jeden z nich, to nawet za udział w spisku, pomimo faktu bycia wysokiej rangi związkowcem wyleciał z pracy na zbyty pysk.

Czy z naszej bajki płynie jakiś morał? Chyba tylko jeden – spiski w demokracji nie opłacają się. Morał o tyle aktualny, że błąd sprzed lat czterech będzie wkrótce okazją naprawić. Ale już przy otwartej kurtynie. Oto na-

Tekst ukazał się w „Plus-Minus”, stałym dodatku prestiżowego dziennika Rzeczpospolita w jego weekendowym wydaniu z 22-23 września.

Autor, Jacek Krzysztof Pęczak jest właścicielem firmy PPHU „FINAL”, która specjalizuje się w księgowości oraz w doradztwie ekonomicznym i ubezpieczeniowym.

Będąc młodym biznesmenem, czyli list otwarty do Stefana Bratkowskiego

Jestem stałym czytelnikiem „Rzeczpospolitej” i „Plusa Minusa”. Głównie za sprawą felietonów p. Stefana Bratkowskiego. Zaleciłbym ich treść jako lekturę obowiązkową dla naszych polityków oraz kierownictw wszelkiego stopnia, ze szczególnym wskazaniem na telewizję.

Gdziekolwiek spojrzeć, zalewa nas fala informacji, a ściślej - dezinformacji. Publicystyka telewizyjna zbyt często przypomina przysłowiowe flaki z olejem, a co ciekawsze programy są nadawane w porze dla cierpiących na bezsenność. Dotyczy to również ambitniejszych filmów. O intelektualną rozrywkę raczej dość trudno. „Wielki Brat” łamie zasady, które sam ustanawia, „Amazonki” i „Gladiatorzy” nie grzeszą inteligencją, a powinni, bo są ponoć „ogłędalni” (tylko przez kogo?).

O wzorce do naśladowania trudno. Wojciech Młynarski niedawno wyznał, że miałby problem ze wskazaniem idola dla dzisiejszej młodzieży. Ja też mam taki problem ze swoimi dziećmi. Dobrze, że wierzą w Boga i uznają autorytet Jana Pawła II.

Jestem młodym biznesmenem i czuję się sfrustrowany faktem, iż głosząc poglądy o uczciwej demokracji, zasadach opartych na wierze i poszanowaniu bliźnich, odbierany jestem przez otoczenie jako nietutejszy i niedzisiejszy. Ostatnio zostałem posądzony o „przekręty” finansowe, że mam „lewe” dochody, skoro moja firma przynosi straty, a ja nie zwalniam ludzi. Argumentowałem, że nie wyrzuca się ludzi na bruk po 6-8 latach dobrej współpracy tylko z powodu chwilowego regresu. Sprawa znajdzie finał w sądzie.

Całe szczęście, że czytając przemyslenia Stefana Bratkowskiego, znajduję potwierdzenie moich przekonań. Cieszy mnie fakt, że żyje gdzieś obok mnie człowiek o uznanym autorytecie, który myśli podobnie jak ja i najbliższe mi osoby w rodzinie. Chciałbym częściej spotykać takich ludzi i słuchać, co mają do powiedzenia na dziś, na jutro, na najbliższy czas. Chciałbym, aby doradzali rządzącym nami ludziami i utrzymywali nas w przekonaniu, że warto myśleć i być.

Z wyrazami szacunku
Jacek Krzysztof Pęczak

Nowa poradnia

Otwarcie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Turku było połączone z powiatowymi obchodami Dnia Edukacji Narodowej. Przecięcia wstęgu dokonał starosta Mirosław Broniszewski, Ryszard Storożyński przewodniczący Rady Powiatu, Franciszek Pyziak przewodniczący komisji edukacji w Radzie Powiatu oraz Grażyna Jastrzębska, dyrektor Poradni.

Po zwiedzeniu wyremontowanych pomieszczeń wzniesiono toast

za pomyślność Poradni, po czym w stołówce odbył się bankiet.

Dyrektor Grażyna Jastrzębska wyjaśnia, że w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej będą pracowali: pedagog, psycholog, logopeda i lekarz. W ubiegłym roku Poradnia udzieliła pomocy około 1.000 młodych ludzi. Mogą tutaj przychodzić uczniowie ze wszystkimi problemami.

Remont obiektu kosztował 64.000 złotych, w większości finansowany był przez Starostwo Powiatowe. AZ



Nowe materiały promocyjne powiatu tureckiego

Zawsze po drodze

„Powiat Turecki – zawsze po drodze”. Taki właśnie tytuł noszą nowe materiały promocyjne, które właśnie zeszyły z maszyn drukarskich. Starostwo Powiatowe jest wydawcą wspomnianych publikacji, na które składają się trzy broszury.

Dwie z nich to typowe, składane w trzy części wkładki promocyjne. W pierwszej z nich zostały zamieszczone zdjęcia symbolizujące poszczególne gminy wchodzące w skład powiatu tureckiego. Niestety ale stanowią ilustrację uboższego stanu naszych, lokalnych zabytków. Namacalnie to wręcz dowód, że na naszym terenie jest ich jak na lekarstwo.

Drużyna broszurka jest o tyle ciekawa, że zawiera dwie mapki. Jedna to konturowa mapa Polski z zaznaczonym centralnym położeniem powiatu. Mapka druga to miniaturkowa mapa powiatu. Całości dopełniają adresy i telefony siedzib lokalnych samorządów w powiecie.

Najważniejszą broszurą promocyjną i to zapewne tak w formie jak i w treści jest publikacja wydana na luksusowym, lakierowanym, kredowym papierze. Zwracają uwagę ciekawie

dobrane i warsztatowo dopracowane zdjęcia. Szkoda tylko, że nie możemy poznać ich autorów. Bo stanowią one ilustracyjne dopełnienie zamieszczonej w publikacji syntetycznej historii powiatu, która proponowana jest oprócz polskiej również i w angielskiej wersji językowej. Również razi brak nazwiska autora.

Dodajmy jeszcze, że zlecenie władz powiatowych wykonała Agencja Reklamowa INFO-GRAFIX będącej własnością Mirosławy Szablewskiej z Turku. aj



REKLAMA

RZUC PALENIE w 15 minut

Ponadto leczymy:
nerwice, tarczycę, kręgosłupy
Komputerowe testy alergiczne
– odczulanie
Konin, ul. Dworcowa 7
(hotel „FUGO” p. 330)
tel. 0 603 589 312

WYDAWNICTWO BRANŻOWE ZATRUDNI OSOBE

WYMAGANIA:

znajomość języka niemieckiego lub anangielskiego

- latwość nawiązywania kontaktów
- predyspozycje handlowe
- znajomość komputera
- dyspozycyjność
- prawo jazdy
- mile widziana znajomość branży rolniczej

Oferty należy kierować na adres:
Boomgaarden Medien Sp. z o.o. Iwona Góra
62-600 Koło, ul. Wrzosowa 1

☎ 26-16-083
FAX. 272-54-17

3824/JG

Nagrody im. Ks. Piotra Wawrzyniaka

Już po raz trzeci Wielkopolski Instytut im. Ks. Piotra Wawrzyniaka funduje Nagrody Jego imienia. Nagrody, podobnie jak przed rokiem, przyznane będą w pięciu kategoriach:

- **GOSPODARZ WIELKOPOLSKI** - dla wybitnych przedsiębiorców lub rolników;
- **OBYWATEL WIELKOPOLSKI** - dla wybitnych wielkopolskich społeczników;
- **PROMOTOR WIELKOPOLSKI** - dla osób, które swą działalnością w dziedzinie nauki, kultury, sztuki, sportu i turystyki oraz w innych dziedzinach prowadzonych w ramach wolnych zawodów, promują dobre imię Wielkopolski w kraju i poza jego granicami;
- **SERCE WIELKOPOLSKI** - dla ludzi o wyjątkowych zasługach w zakresie pomocy chorym, ubogim i potrzebującym;
- **NADZIEJA WIELKOPOLSKI** - dla wybitnych osób (w każdej dziedzinie działalności) nie przekraczających wiekiem 30 lat.

Nagrody - otoczony szlachetnym mecenatem Energetyki Poznańskiej S.A. - przyznaje Kapituła składająca się z 28 znanych wielkopolskich osobistości.

Zgłoszenia kandydatów do Nagrody może dokonać każdy - osoby prywatne, organizacje społeczne i polityczne, ugrupowania nieformalne. Zgłoszenia należy wysłać na adres Instytutu:

Wielkopolski Instytut
im. Ks. Piotra Wawrzyniaka
ul. Garncarska 9
61-817 Poznań

Zgłoszenie powinno zawierać:

- Imię i nazwisko kandydata
 - Adres i numer telefonu kandydata
 - Kilkudzaniowe uzasadnienie kandydatury
 - Kategorię nagrody, do której zgłaszany jest kandydat
 - Imię i nazwisko zgłaszającego
 - Adres i numer telefonu zgłaszającego
- Kandydatów można zgłaszać do 21 października 2001 r.**

Ogłoszenie nazwisk laureatów i wręczenie nagród, połączone z ogólnościowym koncertem, którego gwiazdą będzie Anna Maria Jopek, odbędzie się w dniu 18 listopada 2001 r. w Teatrze Polskim w Poznaniu.

Wielkopolski Instytut im. Ks. Piotra Wawrzyniaka serdecznie zaprasza mieszkańców Wielkopolski do zgłaszania kandydatów. Jesteśmy przekonani, iż tak jak w roku ubiegłym, efekty pracy Kapituły, która wybierze spośród wszystkich zgłoszonych osób pięć najbardziej wyróżniających się postaci Wielkopolski roku 2001, przyjęte zostaną przez społeczność naszego regionu z dużym uznaniem, życzliwością i powszechnym przekonaniem, że wybór ten okazał się rzeczywiście trafny.

Z wyrazami szacunku
Jacek Prześluga
Prezes Zarządu Instytutu

W uroczystości za przygotowanie której odpowiedzialna była Honorata Gruszczyńska, wzięła udział większość z 76 uczniów szkoły i piętnastu przedszkolaków z klasy zerowej. Przybyła też liczna grupa zaproszonych gości. Byli wśród nich rodzice oraz przedstawiciele władz samorządowych i lokalnego biznesu. Powitała ich w imieniu szkolnej społeczności Magdalena Siemiątkowska - uczennica szóstej klasy.

Na szkolnym holu odbyła się pierwsza, artystyczna część imprezy. Program słowno-muzyczny zaprezentowany przez dzieci poświęcony był w dużej mierze ziemniakowi. Następnie uczniowie zaproszeni zostali do udziału w konkursach sprawnościowych. Najdłuższa obierka ziemniaczana wyszła spod noża Kacpra Chojnackiego. Najcelniejszymi rzuta-

mi do kosza popisał się Patryk Tobiasz. Zwycięzcami konkursu plastycznego na portret ziemniaka narysowany z zawiązanymi oczami, postanowiono uznać wszystkich uczestników. Nagrodami były dyplomy i słodycze.

Po tych emocjach wszyscy uczestnicy uroczystości zaproszeni



Dobra

Tradycyjnie przed sezonem polowań, myśliwi z Koła Łowieckiego „Szarak” w Dobrej, przeprowadzają akcję sprzątania lasów na terenie ich łowiska. Tak było i w tym roku. Dwudziestu czterech mężczyzn wyposażonych tym razem w worki otrzymane z Urzędu Gminy i Miasta zamiast dwururek, zebrało około dwu ton śmieci.

Skupili się głównie na uprzątnięciu przydrożnych rowów i zarośli przy trasach: Dobra - Dąbrowa, Dąbrowa - Skępczów, Dobra - Piekary. Koordynujący akcję łowczy Jan Nowak powiedział, że plagą stają się wielkie dzikie wysypiska śmieci.

- Wystarczy - mówi - że ktoś wyrzuci w lesie worek z odpadami, a już znajdują się jego naśladowcy. W krótkim czasie tworzy się w tym miejscu spora sterta nieczystości. Największe skupiska śmieci, odkryliśmy w lesie rosnącym

Posprzątała łowisko

przy drodze do gminnego wysypiska odpadów komunalnych. Widać nie wszyscy mają na tyle cierpliwości, by pojechać kilkadziesiąt metrów dalej i wyrzucić je w wyznaczonym do tego miejscu.

Najczęstszymi „niefrasobliwymi śmieciarzami” są ponoć turyści i wczasowicze wypoczywający nad zbiornikiem Jeziorsko i w jego pobliżu, a obec-

Klub zawiązał się w lutym tego roku. Obecnie skupia w swoich szeregach piętnastu członków, uczniów różnych typów szkół między innymi Liceum Ekonomicznego, Liceum Agrobiznesu i Technikum Mechanicznego. Opiekę nad działalnością Klubu sprawują panie: Barbara Błaszczuk i Ewa Pietrzak. Zajęcia w których oprócz klubowiczów biorą udział liczni sympatycy, odbywają się dwa razy w tygodniu.

- Czym konkretnie zajmuje się Klub „Młoda Europa”? - pytamy Barbarę Błaszczuk.

- Jego członkowie pogłębiają swoją wiedzę dotyczącą Unii Europejskiej. Organizujemy wycieczki do instytucji zajmujących się problemami integracji z nią naszego kraju, np. Centrum Informacji Europejskiej w Warszawie. Klubowicze, biorą też udział w licznych konkursach i olimpiadach tematycznie związanych z Unią.

- Z jakim skutkiem?

- Reprezentowali naszą szkołę w finale krajowym olimpiady o Unii Europejskiej oraz na szczeblach powiatowym i wojewódzkim konkursu „Nasza Europa”.

- Czy utrzymujecie kontakty z innymi podobnymi do Waszego klubami?

- Tak. Dzięki udziałowi w konińskim Forum Klubów Europejskich, mieliśmy okazję zapoznać się i wymienić doświadczenia z członkami klubów

Młodzi Europejczycy

Choć Klubowi „Młoda Europa” działającemu przy Zespole Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich „stuknęło” dopiero siedem miesięcy, może pochwalić się szeregiem osiągnięć. Szczególnie odnotowania są sukcesy jego członków w olimpiadach i konkursach poczynając od szczebla powiatowego, skończywszy na krajowym.



Członkowie klubu z opiekunkami

działających w naszym rejonie. W listopadzie weźmiemy udział w forum z udziałem klubów, z całej Wielkopolski. Bezpośredni, stały kontakt utrzymujemy z klubem działającym przy Zespole Szkół Rolniczych w Kościelcu.

- Jakie korzyści przynosi szkoła Wasza działalność?

- Przede wszystkim rostawiamy na arenie wojewódzkiej i krajowej samej szkole, uczniowie aktywnie działający w Klubie, promują Unie swoich koleżnek i kolegów. Służymy między innymi gabłota z ciekawymi materiałami. W maju planujemy organizację „Dni Europejskich”.

Trzy święta jedna uroczystość

Tegoroczne „Święto Ziemniaka” w Szkole Podstawowej w Skarżynie gmina Kawęczyn połączone z jubileuszem pięciolecia oddania do użytku zmodernizowanego i rozbudowanego obiektu szkolnego oraz Dniem Nauczyciela.

zostali na piętro, gdzie serwowano potrawy z ziemniaków. W menu były między innymi kopytka z kapustą, knedle z owocami, przecierki po mazursku, kluski śląskie, ziemniaki faszerowane i szeroka gama sałatek. Nam najbardziej smakowała kartoflanka i placki ziemniaczane po zbójnicku (z grzybami). Dalszą część uroczystości odbyła się na drugim piętrze. Świece na jubileuszowym torcie zdmuchnęli wójt Jan Nowak i pani dyrektor Maria Antoszczyk.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, wójt złożył nauczycielom, pra-

cownikom obsługi, uczniom szkoły i ich rodzicom życzenia wszelkiej

pomyślności. Podobnie postąpił lokalny przedsiębiorca Tadeusz Plesla, dołączając do życzeń kwiaty dla pani dyrektora, dwie torby z upominkami dla uczniów i kopertę dla nauczycieli. Piłkami obdarował szkołę Edward Krawczyk z zakładu ubezpieczeń „Warta”.



REKLAMA



UNICORN T&T
ul.3-go Maja 9, tel.289 17 28

promocja
do końca roku
15% taniej

PIECZĄTKI
AUTOMATY, KOŁKI, KASETKI
oraz nietypowe



PRACOWNIA
REKLAMY

SZYLDY, KASETONY, BANERY, itp.

Firma Union Knopf Polska Sp. z o.o.
poszukuje osób na stanowisko

REFERENTA DZIAŁU SPRZEDAŻY

Osoba ubiegająca się o stanowisko powinna posiadać:

1. średnie wykształcenie
2. znajomość języka angielskiego w mowie i piśmie
3. dodatkowym atutem będzie znajomość języka rosyjskiego
4. prawo jazdy kat. B

Nasze oczekiwania: komunikatywność, umiejętność organizacji pracy

Ofiarujemy: udział przy nowopowstającym projekcie
pracę z młodym zespołem
możliwość stałej pracy

Oferty prosimy przysyłać na adres naszej firmy z dopiskiem "M1"

UNION  KNOPF

Union Knopf Sp. z o.o., ul. Kąpczowskiego 8, 62-700 Turek
Telefon: 063/289 86 00, Fax: 063/289 86 18

 **PROFI^m** Spółka z o.o.

Organizuje:

WYPRZEDAŻ TKANIN TAPICERSKICH

w cenie od 5 zł netto.

Oferta dostępna w Recepcji firmy
ul. Kaliska 61, 62-700 Turek, tel. 278-51-81

2271JG

ZARZĄD OKRĘGOWEJ SPÓŁDZIELNI MLECZARSKIEJ w Turku

ul. Milewskiego 11 ogłasza przetarg nieograniczony

na sprzedaż działek budowlanych wydzielonych
z działki niezabudowanej nr 1730/1 położonej w
miejscowości Dobra W/w działki wydzielone są
zgodnie z planem zagospodarowania
przestrzennego Miasta i Gminy Dobra

Termin składania pisemnych ofert do dnia 26.10.2001r. na adres wskaza-
ny wyżej.

Przetarg odbędzie się w dniu 29.10.2001r. o godzinie 1000 w siedzibie
Spółdzielni.

Cena wywoławcza za 1 ar – 700,00 zł

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

3577JG

LINDA

PRODUKCJA-MONTAŻ-SERWIS

OKNA, DRZWI Z PCV I ALU
OGRODY ZIMOWE, ROLETY
FASADY, WITRAŻE

RABATY!

Biuro Handlowe: 62-730 Dobra, Chrapczew
tel./fax (063) 214-13-00

Turek: ul. Gorzelniana 1
tel./fax (063) 214-13-71

Koło: ul. Niezłomnych 7
tel./fax (063) 272-61-06

3522JG

FIAT

NAJNOWSZE PROMOCJE



2 200 zł * taniej
+ 4 opony zimowe za darmo



1 200 zł taniej
+ 4 opony zimowe za darmo



1 500 zł * taniej



4 000 zł taniej



5 000 zł** taniej



3 000 zł** taniej



3 000 zł** taniej



3 000 zł taniej



5 000 zł** taniej +
4 opony zimowe za darmo

Zakup z przyszłością to FIAT

Największa oferta
samochodów dostawczych

* lub atrakcyjny kredyt FIAT BANK POLSKA od 0%
** możliwość zakupu w wersji ciężarowej VAN

„KONIMPEX-AUTO” TUREK, ul. Komunalna 4, tel. 278-85-30

E 1837

FIAT



LEASING 0%
lub **RABATY do 14%**
lub
„BEZPIECZNY LEASING”
tzn. AC, OC, NW GRATIS
+ 3 LATA GWARANCJI

Największa oferta
samochodów dostawczych

„KONIMPEX-AUTO” TUREK, ul. Komunalna 4, tel. 278-85-30

„2nd Cell” autoryzowany przedstawiciel

IDEA

W związku z planowanym otwarciem salonu IDEA w mieście Turku
poszukujemy kandydatów i kandydatek na stanowisko:

KONSULTANT SPRZEDAŻY W SALONACH

WYMAGAMY: doświadczenia w pracy na podobnym stanowisku, znajomość obsługi
komputera i urządzeń biurowych, znajomość środowiska Windows,
dyspozycyjność, nienagannej prezencji, wiek od 23-35 lat

OFERUJEMY: konkurencyjne warunki zatrudnienia, wynagrodzenie uzależnione od
osiągniętych wyników, możliwości uczestnictwa w szkoleniach.

Osoby spełniające powyższe wymagania, zainteresowane podjęciem pracy
w naszej firmie prosimy o przesłanie C.V. ze zdjęciem na adres
90-430 Łódź, ul. Piotrkowska 115/119 lub e-mail: idea@t-ya.net.pl

Prosimy o załączenie do dokumentów oświadczenia:

“Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych dla potrzeb
niezbędnych do realizacji do realizacji procesu rekrutacji”

Informujemy, że skontaktujemy się wyłącznie z wybranymi osobami,
nadesłanych dokumentów nie zwracamy

E 3JG

Zapraszamy
do nowo otwartego
sklepu
młodzieżowego



mrówka

moda młodzieżowa

przy ul. 3 Maja 21 w Turku

PHU
BRAM-TUR 278-33-18

OKPOL

OKNA DACHOWE

PROMOCJA 5%

Bramy garażowe i przemysłowe

Okna PCV i dachowe

Rolety, żaluzje, parapety

Drzwi wewnętrzne i zewnętrzne

Turek, Cisew 1a, tel. 0605 275 236

3571JG

Andrzej Chmielewski
specjalista
ginekolog - położnik

GABINET

Turek ul. Kaliska 35
(PULSMED)

wtorek 15.30 - 18.00

piątek 15.30 - 18.00

Badania USG
Krioterapia nadżerek
Leep Loop nadżerek
Badanie piersi
Antykoncepcja

REJESTRACJA TELEFONICZNA
0601 75 70 50

1925D

Uprzejmie zawiadamiam moich
P.T. Pacjentów o likwidacji
GABINETU NEUROLOGICZNEGO
w Turku przy ul. Kolskiej 19
Równocześnie informujemy, że
nadal udzielam porad lekarskich
“na wezwanie”

kontakt telefoniczny:
063 278 57 02 lub 607 593 274

Halina Nagler

internista i neurolog

3544DK

**SUKNIE ŚLUBNE
KOMUNIJNE**
(najnowsze modele)
DODATKI

Kalisz, ul. Górnośląska 37a (pawilon)
tel. 062 766 11 96 www.suknie.com.pl

JED3DK

KREDYTY GOTÓWKOWE

Turek, Kaliska 35 I piętro
278-08-07, 0 603 77 41 12

minimalny dochód 235 zł+ rata

bez zgody współmałżonka

bez pośrednictwa banku

realizacja w ciągu 9 dni

3080JG

SPROSTOWANIE

W nr. 41/2001 "ET" zamieszczono błędnie
reklamę "Atrakcyjne kredyty bez poręczycieli"
Za zaistniałą pomyłkę przepraszamy.

REDAKCJA

Szkolne wspomnienia



Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Prywatnym Liceum w Turku nauczyciele i zaproszeni goście obejrzeli przedstawienie pt. „Wspomnienia”, w wykonaniu uczniów klasy trzeciej. Licealiści wierszykami wyróżnili kilku ulubionych belfrów, a szczególne podziękowania złożyli dyrektor Annie Orna-Rusek. AZ

Gm. Turek

Gimnazjalny rock'n'roll i Maryla Rodowicz

-Super jest, ale dżez, bo w gimnazjum fajnie jest – przekonywali swoich młodszych kolegów uczniowie klas drugich Publicznego Gimnazjum w Żukach, podczas uroczystości ślubowania. Gimnazjalny rock'n'roll i występ Maryli Rodowicz z zespołem przekonał pierwszoklasistów, że w gimnazjum jest fajnie. Bez protestów zgodzili się przestrzegać dekalogu Publicznego Gimnazjum w Żukach.

Uroczystość odbyła się w sobotę, 13 października w szkole w Cisewie. Około 110 uczniów pięciu klas pierwszych (dwóch z Cisewa,

dwóch z Żuków, jednej z Kaczek Średnich) przyjęło od swoich wychowawców: Wojciecha Roszkowskiego, Doroty Stolarskiej, Izabelli



Zabłockiej, Henryki Stefaniak i Renaty Kostrzewskiej akt mianowania na gimnazjalistę. AZ



REKLAMA

Sekcja Gastronomiczno - Klubowa

BARBÓRKA

☎ 278-73-21, 278-73-37

OFERUJEMY SZEROKI ASORTYMENT USŁUG

- ☛ przyjęcia rodzinne: wesela, imieniny, stypy
- ☛ spotkania służbowe
- ☛ catering - usługi na zlecenie firmy
- ☛ bankiety
- ☛ zabawy taneczne

OFERUJEMY ŚWIEŻE, SMACZNE OBIADY

ZAPEWNIAMY: najwyższą jakość posiłków, miłą obsługę, dostępne ceny

Władysławów

Uroczystość z okazji przyjęcia w poczet uczniów pierwszoklasistów i Dnia Edukacji Narodowej, z udziałem przewodniczącego Rady Gminy, Czesława Stasikowskiego zorganizowano w Szkole Podstawowej w Chylinie.

Dyrektor Mirosława Magot życzyła pierwszacom, aby dni spędzone w szkole były wypełnione radością. Dla wstępujących w poczet uczniów przygotowano test. Musieli oni odpowiedzieć na pytania: co to jest Polska, co włożysz do tornistra, jak zachować się w szkole? Dzieci zdały sprawdzian pomyślnie i pani dyrektor pasowała je na pełnoprawnych uczniów szkoły. Odpowiednie ślubowanie złożyli również rodzice, którzy przysięgali, że będą pamiętać, iż uczeń jest przede wszystkim dzieckiem i należy mu się rodzicielskie pieczy. W poczet

Święto uczniów i nauczycieli



uczniów Szkoły Podstawowej w Chylinie wstąpili: Klaudia Woźniak, Agnieszka Knychalska, Olga Jacolik, Marta Hałuszka, Karol Bąkowski, Jakub Michalak, Michał Karczewski, Karol Knebel, Krystian Klimek, Jordan Słowiak i Krystian Kopaczewski. Wychowawcą klasy jest Joanna Sosnińska.

Uczniowie klas starszych przygotowali program artystyczny dla nauczycieli. Z okazji Dnia Nauczyciela dyrektor Mirosława Magot nagrodziła w ręce Grażynie Andrzejewskiej, Joannie Sosnińskiej i Agnieszce Wawcz.

Brudzew

Z obciętym uchem

Obcięcie jednego ucha z papieru na głowach dzieci przez wychowawczynię Krzysztofę Rumiejowską oznaczało, że stały



się one prawdziwymi pierwszoklasistami. Wcześniej pierwszaki musiały wyśpiewać jesienne piosenki i przysiąc, że będą się dobrze uczyć, a dyrektor szkoły Krystyna Sznycer dokonała pasowania przy pomocy dużego papierowego pióra. W ten oto sposób ponad dwadzieścia dzieci stało się pełnoprawnymi uczniami Szkoły Podstawowej w Koźminie.

REKLAMA



KOPALNIA WĘGLA BRUNATNEGO

A D A M Ó W S A



278-74-71

278-73-33

ZAPRASZA DO KORZYSTANIA Z USŁUG
ŚWIADCZONYCH SPRZĘTEM SPECJALISTYCZNYM

☛ dźwig (do 40 ton)

☛ przewozy osób i ładunków

☛ ładowarki

STACJI KONTROLI POJAZDÓW

☛ badania okresowe pojazdów



Uroczystość miała miejsce w sobotę, 10 października. Uczniowskie ślubowanie złożyli: Waldemar Dominiak, Karolina Budynek, Mateusz Kamiński, Karolina Szatek, Mateusz Piszczak, Arnold Andrzejewski, Sławomir Wardarczyk, Radosław Krzyżanowski, Damian Mruk, Karolina Dominiak, Katarzyna Jaskuła, Dawid Korał, Konrad Koszyciarz, Krzysztof Lipiński, Mateusz Piłka, Emilia Polipowska, Marta Rusta, Łukasz Synówka, Nikola Śmiglewska, Dariusz Wągiel, Marcin Wilczyński. Tuż po przysiędze dzieciaki otrzymały upominki ufundowane przez Komitet Rodzicielski i sklepik szkolny „Żak”. AZ

Sprawdzali swoją wiedzę o Mehofferze

Uczniowie z Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich wykazali się największą wiedzą związaną z życiem i twórczością Józefa Mehoffera. W rywalizacji o prymat okazali się oni od reprezentantów Zespołu Szkół Zawodowych w Turku oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Turku.

Podsumowanie konkursu o życiu i twórczości Józefa Mehoffera odbyło się w miniony czwartek w czytelni Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Turku. Do rywalizacji o prymat w wiedzy o artyście wzięły udział reprezentacje trzech szkół: Liceum Ogólnokształcącego w Turku, Liceum Ekonomicznego przy ZSZ Turek oraz Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich. Każda z drużyn, składająca się z trzech osób, musiała odpowiedzieć na pięć pytań związanych z życiem i twórczością Józefa Mehoffera. Przy podsumowywaniu wyników okazało się, że dwie szkoły, ZSZ Turek i ZSR Kaczki Średnie, zgromadziły po 15 punktów. Trzecia z drużyn, reprezentacja ZSO Turek, zgromadziła 10 punktów i wiadome było, że zajmie trzecie miejsce w tej rywalizacji. Natomiast pomiędzy pozostałymi dwiema drużynami rozegrano dogrywkę. Rzutem na taśmę lepsi w niej okazali się uczniowie z ZSR Kaczki



Średnie. Im też przypadło pierwsze miejsce. Natomiast uczniowie z Liceum Ekonomicznego przy ZSZ Turek musieli zadowolić się drugą lokatą.

Reprezentację Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich, w

skład której weszli Agnieszka Dora-biała, Krzysztof Grabowski oraz Robert Pilarczyk, przygotowywała się pod okiem Marii Święcickiej oraz Ewy Pietrzak, nauczycielek z tejże szkoły.

2xK

Na trzecim miejscu



Drużyna młodych karateków z Turku

Zawodnicy Klubu Sportów i Sztuk Walk uczestniczyli w VI Ogólnopolskim Turnieju Kyokushin Karate, gdzie wywalczyli trzecie miejsce w klasyfikacji drużynowej. W Turnieju wzięło udział około stu zawodników reprezentujących 20 klubów m.in. z Sosnowca, Katowic, Krakowa, Poznania i Wrocławia. Podopieczni sensei Dariusza Jasiakiewicza drużynowo zdobywając trzecie miejsce ustąpili karatekom z Sosnowca i Katowic. Reprezentacja Turku wystąpiła w składzie: Nikola Buchali, Milena Święcicka, Agnieszka Piotrowska, Bartek Bartczak, Kamil i Ariel Więclawek oraz Marcin Szymczak. Do składu sędziowskiego powołany został turkowiec, sempai Konrad Malak. W konkurencji kata dzieci wygrała Nikola Buchali. Trzecie miejsce w tej samej konkurencji zajęła Milena Święcicka.

Zarząd Klubu Sportów i Sztuk Walk już teraz zaprasza na listopadowe Mistrzostwa Wielkopolski, które zakończą obchody 20-lecia karate kyokushin w Turku.

AZ

Haipe haope dla Witka

Ponad trzystu młodych ludzi bawiło się na koncercie charytatywnym muzyki haipe haope, zorganizowanym na rzecz Witka Niteckiego w Domu Strażaka w Turku. Organizatorem koncertu było Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym i Fizycznym w Turku oraz Miejski Dom Kultury. Zabawa odbyła się 5 października, a na scenie wystąpiły m.in. zespoły „W witrynach odbicia” i „DJ Deszczu Strugi” z Warszawy, „Trzy style” z Konina i „Wariant B” z Turku. Dochód z koncertu, około 1.500 złotych przeznaczony został na przeszczep komórek Witka Niteckiego.

AZ



Serdeczne podziękowania dla Ochotniczej Straży Pożarnej za bezpłatny wynajem sali widowiskowej na koncert charytatywny, Jadwidze Trojan za bezpłatne udostępnienie pokoju hotelowego, Markowi Piarkowi i firmie „Fachowiec” za zabezpieczenie koncertu, dyrekcji i pracownikom MDK oraz kolegom Witka za pomoc w zorganizowaniu koncertu

składa Witek z mamą

SOLARIUM
STUDIO PAZNOKCI
STUDIO FRYZUR
WIZAŻYSTA

zapraszamy do nowo otwartego

STUDIA FRYZUR

mediolańskiej firmy **ALFAPARF**

poniedziałek	12.00 - 20.00	czwartek	9.00 - 17.00
wtorek	9.00 - 17.00	piątek	12.00 - 20.00
środa	12.00 - 20.00	sobota	8.00 - 14.00

62-700 Turek, ul. Gorzelniana 18; tel. (063) 278 48 31, 278 48 23

UWAGA UWAGA UWAGA
DANSING W HOTELU "ARKADY"

Gra Duet "Bambino"
Dnia 19 października o godz. 19⁰⁰
DUŻY WYBÓR DAŃ
Bilety do nabycia w recepcji Hotelu, cena 10 zł
MOŻNA JUŻ NABYWAĆ BILETY NA
ANDRZEJKI NA 30.XI. przy zespole BAMBINO

Zapraszamy do reklamy
REKLAMA W ECHU ZAWSZE SKUTECZNA
TUREK, 3-GO MAJA 9, TEL. 278 53 41



POKUSA

na

14%

LOKATA 3 MIESIĄCE

- ▶ OPROCENTOWANIE ZMIENNE
 - ▶ MINIMALNA KWOTA LOKATY 700 ZŁ
 - ▶ ODSETKI PO UPLYWIE OKRESU TRWANIA LOKATY
- Promocja trwa do 27 października 2001 r.



BANK PRZEMYSŁOWY

Turek
pl. Sienkiewicza 1
tel. (0-63) 289-19-55

Luboń
ul. Sikorskiego 44
tel. (0-61) 813-14-11

Poznań
ul. Czajca 1A
tel. (0-61) 833-40-97

Ostrów Wielkopolski
ul. Raszowska 15
tel. (0-62) 735-51-00

Kalisz
ul. Śródmiejska 27
tel. (0-62) 765-99-00

Konin
Al. 1 Maja 15
tel. (0-63) 245-64-23

Krotoszyn
Rynek 32
tel. (0-62) 725-28-41

Ostrów Wielkopolski
ul. Chłapowskiego 45
tel. (0-62) 738-81-71

OBIADY ABONAMENTOWE PARADISO

Turek, ul. Łąkowa 20 tel. 278-81-06

PONIEDZIAŁEK

- I Krem z brokuł
Wiśniowa
- II Udka z kurczaka
Rolada z pieczarkę
frytki surówka
ziemniaki buraczki

ŚRODA

- I Krupnik z ryżem
Królewska
- II Kluski na parze z
budyniem
Kopytka z kapustą

PIĄTEK

- I Pieczarkowa
Żur
- II Filet smażony
Pierogi z serem
buraczki sałatka

WTOREK

- I Pomidorowa
Szczeniowa
- II Zeberka
Schabowy
ziemniaki surówka
kasza ogórek kiszony

CZWARTEK

- I Krupnik z kaszą
Kapuśniak
- II Pieczeń z karkówki
Połudwica cebulka
śląskie surówka
frytki buraczki

SOBOTA

- I Kalafiorowa
Buraczkowa
- II Gołąbki
Kebab jagnięcy
frytki Surówka
pyzy

**Abonamenty tygodniowe i miesięczne
Obiady już za 6,50 zł**

ABONAMENTY DO WYKUPIENIA W RESTAURACJI



DOCHODOWA umysłowa, tel. 0601 921 245.27156dr

MŁODA, DYSPOZYCYJNA Z PRAKTYKĄ W HANDLU POSZUKUJE PRACY, TEL. 21 45 593.bz

DYPLOMOWANA KOSMETYCZKA, młoda, dyspozycyjna poszukuje pracy, tel. 289 11 32. bz

PRACOWAŁEŚ LEGALNIE W NIEMCZECH W 1999/2000 – ODBIERZ PODATEK! (063) 249 15 78. 26986dr

PODEJMĘ się sprzątnięcia mieszkań popołudniami, tel. 289 10 66 wieczorem. bz

ABSOLWENCI! Elitarne Studium Służb Ochrony „Delta” kształcą w zawodzie technik ochrony fizycznej osób i mienia prowadzi nabór kandydatów 2001/02. Konin, ul. Błaszaka 4, tel. 214 47 67, 0602 323 001. Ilość miejsc ograniczona. 2658/KW

SIGNO NIERUCHOMOŚCI

Turek, ul. Browarna 2 tel. 289 11 00, 0 604 978 154,

1. Mieszkania:
 - 2-pokojowe, 36,5m², Składowskiego, lp - 30.000 zł
 - 2-pokojowe, 46m², Kączkowskiego - 38.000 zł
 - 2-pokojowe, 50 m², Wyzwolenia, nowe, komfort - 75.000 zł
 - 3-pokojowe, 60 m², Orzeszkowej - 50.000 zł
 - 3-pokojowe, 53 m², cegła, Wyszyńskiego, I p - 51.000 zł
 - 3-pokojowe, 60 m², Wyzwolenia, I p - 74.000 zł
 - 4-pokojowe, 61,5m², ul. POW - 55.000 zł,
 - 3-pokojowe, 73,5 m², II p, Dobra - 39.900 zł
2. Domy:
 - ul. Konińska - 62.000 zł
 - os. Muchlin, nowy - 180.000 zł
 - ul. Chopina, k/PZU, z lokalem handlowym - 205.000 zł
 - os. Zapalczane - 165.000 zł
 - os. Zapalczane, do wykończenia - 75.000 zł
 - Brudzew - 75.000 zł
 - Władysławów - 19.000 zł
 - Smaszew - 18.000 zł
3. Rozpoczęta budowa domu, Cisew - 25.000 zł
4. Budynek 100 m² na działalność gospodarczą, działka 300m², ul. Chopina, k/PZU - 70.000 zł
5. Grunty:
 - ul. Poduchowne, 2.100 m² - 42.000 zł
 - ul. Polwarczna: 850 m² - 20.000 zł, 1050 m² - 25.000 zł, 1357 m² - 33.000 zł, 1.760 m² - 44.000 zł
 - k/Nadleśnictwa 1,12 ha - 22.000 zł
 - Turkowice, 5 ha - 23.000 zł
 - ul. Chopina, 634 m² - 25.000 zł
 - os. Muchlin, 644 m² - 10.000 zł
 - os. Zdrojki Lewe, 890 m², z rozp. budową - 28.000 zł
 - ul. Kolska Szosa, 550 m², z zezw. na budowę - 10.000 zł
6. Do wynajęcia nowy dom w centrum na cele biurowe - 2.000 zł/m-c (wysoki standard)
7. Do wynajęcia lokal handlowy w centrum (60 m²) 3198/DK

NOWO OTWARTY sklep meblowy – salon producenta – ZAPRASZA: Dom Usług II piętro, (ul. Gorzelniana). **NAJNIŻSZE CENY!** 3198/DK

! OGŁOSZENIE DROBNE TYLKO 5 zł !
TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 20 słów)



Wypełniony czytelnie kupon należy złożyć do pigilki (do godz. 16⁰⁰) w redakcji EI: ul. 3-go Maja 9 (I-piętro) Ogłoszenia w dziale POSZUKIWANIE PRACY są bezpłatne

ilość emisji X
1 emisja – 5 zł

FIRMA poszukuje kandydatów do prowadzenia zajęć tanecznych w przedszkolach na podstawie autorskiego programu firmy; osób do prowadzenia gimnastyki korekcyjnej oraz wykładowców języka angielskiego. Praca w okolicach miejsca zamieszkania, tel. (061) 640 12 06, (061) 833 34 52. 3543/DK

CENTRUM SZKOLENIO-WE „Delta” prowadzi zapisy na kurs pracownika ochrony I i II stopnia. Promocja, raty, możliwość zatrudnienia. Konin, ul. Błaszaka 4, tel. 214 47 67, 0602 323 001. Ilość miejsc ograniczona. 2658/KW

WYJAZDY NA AU-PAIR DO NIEMIEC, (063) 249 15 78. 26927dr

CHĘTNIE podejmę się obsługi gości na różnych uroczystościach, tel. 0502 092 460. bz

TECHNIK żywienia, kurs komputerowy pilnie podejmie jakąkolwiek pracę, tel. 0502 092 460. bz

ABSOLWENTKA Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, Wydział Zarządzania poszukuje pracy, tel. 0607 564 572. bz

KUCHARZ pilnie podejmie pracę, tel. 272 20 30. bz

AMBITNY, lat 34, wykształcenie średnie, prawo jazdy kat. ABT poszukuje pilnie pracy, tel. 0602 646 851. bz

MŁODY (18 lat), dyspozycyjny, poszukuje pracy, tel. 289 54 79. bz

PODEJMĘ się mycia okien i sprzątnięcia, tel. 278 91 47. bz

RENCISTKA, III grupa, lat 45, dyspozycyjna, podejmie jakąkolwiek pracę, tel. grzeźnościoy 278 05 28 w godz. 15.00 – 16.00. bz



SPRZEDAM mieszkanie dwupokojowe w Poznaniu, 38 mkw., tel. (061) prefix 877 93 22 lub 0 608 43 22 86. 4786jg

SPRZEDAM mieszkanie w Poznaniu na os. Wichrowe Wzgórza, dwupokojowe, 47 mkw., tel. 289 12 20, 0 603 898 280. 4838jg

SPRZEDAM mieszkanie 3-pokojowe, przy ul. 650-lecia, tel. 0601 55 48 57. 4823dk

SPRZEDAM mieszkanie 2-pokojowe, 37m², ul. Spółdzielców, IV piętro, tel. 0608 532 628. 4876dk

WYJNAJMĘ mieszkanie z wyposażeniem 2,3 pokojowe, tel. 0 604 222 988. 4878jg

SPRZEDAM mieszkanie 52 mkw. na os. Piłsudskiego 3, tel. 278 45 04. 4863jg

SPRZEDAM mieszkanie o pow. 48m², parter, tel. 278 82 08. 4882dk

SPRZEDAM mieszkanie, ul. Kościuszki, 3-piętro, balkon, telefon, 48 m², tel. 0606 130 082, 278 31 66. 4913dk

DO wynajęcia mieszkanie w centrum Turku, tel. 278 40 99 po godz. 15-tej. 4919dk

CIECHOCINEK – M3, 48,6 m², z garażem sprzedam, tel. 289 52 50. 4922dk

WYNAJMĘ mieszkanie 47 m², I piętro, 2 pokoje z kuchnią, tel. 278 03 03. 4902dk

DO WYNAJĘCIA hala na produkcję lub hurtownię z pomieszczeniami biurowymi wraz z placem ogrodzonym, tel. 289 11 21, 0049 17 369 34 948. 4915jg



SPRZEDAM działkę o pow. 1,23 ar z rozpoczętą budową i aktualną dokumentacją, tel. 289 45 78. 4770dk

KUPIĘ dom na wsi – może być małe gospodarstwo. Okolice: Uniejów -Turek, tel. 0 502 191 501. 4833jg

SPRZEDAM 5ha ziemi w tym 2ha sadu, całość ogrodzona – na korzystnych warunkach, tel. 278 50 66. 4929dk

SPRZEDAM tanio działki budowlane 10 i 12 arowe uzbrojone w Olszówce gm. Przykona, tel. 278 66 75.4880jg

SPRZEDAM działki budowlane w Turku w regionie ul. Korytkowskiej (osiedle domków jednorodzinnych za os. Wyzwolenia). Możliwość pełnego uzbrojenia działek (centralne ogrzewanie, ciepła woda, kanalizacja, prąd), tel. 278 05 86. 4901jg

SPRZEDAM domek jednorodzinny na Zdrojkach Lewych na działce 7 arów, tel. 289 11 21, 0049 17 369 49 48. 4916jg

SPRZEDAM mieszkanie własnościowe 72,05 mkw., co (parter, dwie piwnice), tel. 278 58 69. 4881jg

SPRZEDAM dom na os. Zapalczanym, tel. 0609 611 184. 4932jg

SPRZEDAM posiadłość – budynek mieszkalny + zabudowania warsztatowe + 4 ha 5-letniego sadu, Wymysłów 26, przy trasie Tuliszaków – Turek, 0605 114 013. 27189dr



WYKOŃCZENIA wnętrz, **REMONTY:** płyty kartonowo-gipsowe, sufity podwieszane, gładzie gipsowe, malowanie. **TANIO**, tel. 0609 147 808. 4691dk

SKUP metali kolorowych w Turku, ul. Dobrska I, tel. 289 51 22. Ceny najwyższe w regionie! 2678/DK

SKUP metali kolorowych w Turku, ul. Dobrska I, tel. 289 51 22. Ceny najwyższe w regionie! 2678/DK

ZAKŁAD murarski Ryszard Włodarczyk oferuje: pokrycia dachowe, rynny, okna PCV i aluminium. Przykładowe ceny: blacha dachówkowa – 19,95 zł/m² + VAT, tel. 214 12 31, 0601 586 713. 4629dk

ZESPÓŁ muzyczny „RAPSDIA” imprezy 2002, tel. 289 57 83. 4858dk

OGRODZENIA BETONOWE, Zakład Betoniarski WUBET, Laski 13c, gm. Przykona, tel. 0 601 74 90 72, 278 56 96 po 18.00 **TRANSPORT, MONTAŻ.** 2288/DK

SKUP miedzi, mosiądzu, aluminium i inne **SKUP** złomu stalowego **SKUP** złomowych silników elektrycznych i kabli miedziano-aluminiowych **SKUP** butelek plastikowych „PET” **Odbiór u klienta** **Turek, ul. Kolska Szosa 28** czynne pn-pt 8.00-17.00, w soboty 8.00-13.00, tel. 278 04 16, 0603 965 161. **Turek, ul. Konińska 1** (były PKS towarowy) 2905/DK

UKŁADANIE kostki brukowej, chodniki, place, parkingi. Doświadczenie. Gwarancja. Tel. 0601 54 02 08. 2903/DK

FIRMA PROMETEUSZ kominki w elementach (montaż w dwa dni), piecyki, wkłady grzewcze, akcesoria kominkowe, realizacja indywidualnych projektów. **HURTOWNIA PIASKOWCA NATURALNEGO.** Wystawa produkcyjna: 62-570 Rychwał, ul. Żłotkowska 31, tel./fax (063) 248 15 15, 0607 294 950. 3566/ED

PRACOWNIA sukien ślubnych, komunijnych, wizytowych. Dom Usług, Turek, ul. Gorzelniana 1, tel. 0608 633 376. 4931dk

KOMINKI – wkłady z rozprowadzeniem ciepła, piecyki (zastępują piece kaflowe). Przedstawiciel francuskich firm, Turek, ul. Paderewskiego 49, tel. 278 00 80, 0604 540 753. 2007/DK

ŚCIANY DZIAŁOWE, sufity podwieszane, zabudowa rur instalacje elektryczne i hydrauliczne, malowanie, tapetowanie, gemalit, płytki, roboty murarskie, tel. 279 35 74 wieczorem lub 0504 772 995. 4600dk

MERCEDES – Sprinter, 8 osób lub 1 tona – transport, tel. 278 01 53. 4640dk

TYNKI gipsowe agregatem, sufity podwieszane, gładź szpachlowa i tapety natryskowe, tel. 0602 598 547, wieczorem 288 50 63. 4654jg

UKŁADANIE kostki brukowej, tel. 289 33 29, 289 55 30, 0 602 813 918. 4800jg

GUMIARKE POSIADAM. Przyjmę zlecenia na wzywianie gumy, tel. 278 41 48.3095jg

POMOC w wycofaniu zakażu wjazdu do Niemiec, 249 15 78. 26988dr

VIDEOFILMOWANIE – kamera cyfrowa, pełny montaż, **FOTOGRAFOWANIE** plenerowe, fotoreportaże, tel. 242 46 41, 0502 048 324.26618dr

PRODUKCJA I MONTAŻ siatki ogrodzeniowej. Ochocka Teresa, Uniejów, ul. Norwida 19, tel. 28 88 997.4225jg

USŁUGI koparko-ładowarko Ostrówek. Wykonuje: wykopy wodno –kanalizacyjne, fundamenty, piwnice, równanie terenu, tel. 278 17 85.4842jg

KANTOR WYMIANY WALUT, LOMBARD
Turek, Kaliska 6
Najlepsze ceny!

PRODUCENT kostki brukowej oferuje po atrakcyjnych cenach płyty chodnikowe, kostkę w kilku wzorach, obrzeża, tel. 278 63 45 po 20.00. 4848jg

DACHY NA RATY! Wymieniamy stare pokrycia lub położymy nowe. Materiał oraz robocizna na raty. Zaczynamy po wpłaceniu 20% sumy. Wykonujemy również podbitki, obróbki blacharskie i konserwacje dachów. Posiadamy certyfikaty firm: RÖBEN, BRAAS, STEMA-ROTO, BELA, tel. 214 11 37, 0 605 304 188. 4854jg

KRYCIE DACHÓW papierem termozgrzewalną. Różne kolory, niskie ceny. Gwarancja usług, tel. 278 16 27, 0 608 044 570. 4892jg

KELNER oferuje swoje usługi w zakresie obsługi wesel, komunii, styp, tel. 0601 321 033. 4892jg

SPECJALISTYCZNE czyszczenie i farbowanie korzuchów, futer, skór, - odnawianie odzieży skórzanej. **WYRÓB PIECZĄTEK** Turek, ul. Milewskiego 10 (Gminna Spółdzielnia Sch). **ZAPRASZAMY** w godz. 10.30 – 15.30. 4721dk

RENOWACJA mebli, antyki, tel. 278 32 47. 4898jg

ZAKŁAD stolarski wykonuje cyklinowanie, podłogi drewniane, okna oraz przeróbki, tel. 278 32 47. 4898jg

OKNA, DZRWI PCV profil VEKA i Aluplast 2000, 3000, niskie ceny, montaż bezpłatnie. Turek, Zdrojki Lewe 49. tel. 278 38 67. 4926jg

ZESPÓŁ muzyczny ASTON, wesela, imprezy okolicznościowe. **NISKIE** ceny. **WOLNY** termin na Sylwestra, tel. 278 37 59. 4928dk

GARAŻE blaszane od 1250 zł

- kioski
 - altany ogrodowe blaszane
 - pokrycia dachowe
- RATY**, tel./fax 062 733 88 30

OKNA i drzwi z PCV i AL., automaty do bram garażowych i wjazdowych. **Sprzedaj – Pomiar – Montaż – Serwis, Najtaniej – sprawdź!** **PROMOCJA! Wczasy GRATIS.** PPHU „KIELBON”, Obrzebin 50, tel. 278 47 31, 0603 934 564. 3638DK

TELEFONY komórkowe SIMPLUS TAK TAK akcesoria GSM
Turek, ul. Kolska 24



AMANDA – panie do towarzysstwa, 0607 742 000. 3000DK



DRZEWA, krzewy ozdobne. Niskie ceny! Sompolno, Warszawska 74, tel. 271 41 23. 27134dr

HURTOWA sprzedaż jaj konsumpcyjnych. Dostawa na telefon: 0604 828 003. Zawsze świeży towar, terminowe dostawy. 4826dk

SPRZEDAM zbiorniki na mleko 250l, rok produkcji 2000, stan bardzo dobry, Przykona, tel. 278 64 79. 4894jg

HURTOWNIA CEGIELNI WIELENIN (sprzedaż, dostawa, rozładunek). **UPUSTY CENOWE!** Cegły - MAX, U. Modułarna 9-tka i 12-tka (kl. 150, 100, 50). Cegła pełna kl. 150, klinkier. **Człopy 65 k/Uniejowa**, tel. 288 87 35 lub 0601 35 30 49. 1927/DK

CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH - cement (268 zł), wapno (275 zł), nadproża. **DO DOCIEPLENIA** - styropian (79 zł), siatka (2,85 zł), klej (28 zł), kołki. **Człopy 65 k/Uniejowa**, tel. 288 87 35 lub 0601 35 30 49. 1927/DK

CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH - klinkier (0,98 zł), pełna kl. 150 (0,58 zł), dziurawka (0,49 zł), wentylacyjna (2,38 zł), siporex (beton komórkowy). **STROPY** z dostawą (Teriwa lub ceramiczne „Winiary”). **Człopy 65 k/Uniejowa**, tel. 288 87 35 lub 0601 35 30 49. 1927/DK

SPRZEDAM tokarkę TUD 40, tel. 0605 241 310. 4835dk

SPRZEDAM drzewa i krzewy ozdobne, iglaki i liściaste, tel. 24 13 427. 4869jg

TANIO SPRZEDAM suknie ślubną, rozmiar 38, stan bardzo dobry, tel. 0 607 03 15 93. 4872jg

CEGLA pełna czerwona 1000 sztuk- 300 zł. Zapewniamy transport. Załadunek i rozładunek-GRATIS, tel. 0 603 430 391. 4712jg

SPRZEDAM betoniarki jednofazowe, tel. 28 86 133, 0 600 332 925. 4899jg

KUPIĘ pompę ręczną do wypompowywania wody z piwnicy, tel. 289 48 78 wieczorem. 4909jg

SPRZEDAM parkiet akcyjowy, ok. 50 m2, tel. 289 04 44 po 19-tej. 4923dk

KUPIĘ agregat prądowłoczy 1-fazowy, używany i betoniarkę (mieszalnik) 1-fazowy, tel. 214 53 49. 4912dk

KUPIĘ ziemniaki, niesortowane na paszę, tel. 278 61 35. 4902dk

SPRZEDAM przyczepkę (kiosk) gastronomiczną, tel. 279 30 99. 27192dr



DŁUGOTERMINOWE kredyty od 3.000 - 30.000 zł - bez poręczycieli, z zabezpieczeniem na życie, tel. 0608 255 525 lub 0604 823 573. 670k

GIMNASTYKA dla kobiet. Każdy wtorek i czwartek, godz. 19.00 - 20.00 lub 20.00 - 21.00, Szkoła Podstawowa nr 3, tel. kontaktowy 0605 386 423. 4930dk

ŻALUZJE poziome, pionowe, rolety antywłamaniowe wewnętrzne, tapicerki drzwiowe, przeróbki okien, drzwi i zamki Gerda, wizytówki drzwiowe, moskitiery (siatki przeciw insektom), tel. 278 58 51, 0603 222 195. 2120/DK

TELEFONY komórkowe bez abonamentu i rachunków Simplus, telekarty 50 zł, 100 zł, 150 zł. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 0601 381 001. 2916/DK

TELEFONY komórkowe - skup, sprzedaż, wymiana, komis. Akcesoria, serwis i odblokowywanie. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 0601 381 001. 2916/DK

GSM - Akcesoria do telefonów komórkowych, futerały 15 zł, ładowarki sam. 18 zł, anteny, uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 0601 381 001. 2916/DK

HALINA RUŻAŁSKA poszukuje osób, które były w Niemczech (Hanower) w latach 1940-46 prosi o kontakt telefoniczny 0 606 374 288 lub listowny 20 Franklin Street, Moorabbin Vic 3189. 4847jg

ZGUBIONO legitymację SWSPiZ nr 233/UM/D, tel. 278 47 04. 4900dk

AEROBIK - poniedziałek i środa godz. 19.00 - 20.00, Szkoła Podstawowa nr 5, I piętro, wejście od strony sali gimnastycznej, tel. kontaktowy 0605 386 423. 4930dk



AUTO ALARMY, immobilisery. Hurt - detal, tel. 0501 431 304, 249 14 64. 1867b0b

AUTO JAPAN- części do samochodów japońskich oraz klocki hamulcowe do samochodów zagranicznych. Kalisz, Obozowa 2, tel./fax (062) 766 35 72. 3573/JG

AUTO-CZĘŚCI do samochodów francuskich: PEUGOT, RENAULT, CITROEN; włoskich: FIAT, LANCIA, ALFA ROMEO, specjalność półosie, Konin, ul. Przemysłowa 106, tel. 243 74 99, Turek, ul. Łąkowa 9, tel. 278 82 19. 89sy1

AUTO SZYBY sprzedaż, montaż, naprawa, Konin, ul. Przemysłowa 106, tel. 249 14 64, 0501 431 304. 2127bea

ZDECYDOWANIE kupić auta powypadkowe, zniszczone, osobowe, dostawcze, zarejestrowane w Polsce (gotówka, transport gratis), tel. (0 90) 61 51 63, 0 604 846 202, Turek i okolice. 1662/syl

SKUP samochodów rozbitych, zniszczonych, do remontu, osobowych, dostawczych, ciężarowych, terenowych, zarejestrowanych w Polsce. Natchmiastowy przyjazd, płacimy gotówką, transport gratis, tel. 0 601 646 274. 1661/syl

SPRZEDAM volvo 440, pojemność 2,0, automat, rok produkcji 1994, ABS, centralny zamek, autoalarm, wspomaganie, szyberdach, elektryczne szyby i lusterka, kolor- szary metalik. Cena 15.500 zł, tel. 0 601 75 35 20. 4870jg

PILNIE SPRZEDAM citroen saxo 1.5D, rok produkcji 1999, cena do uzgodnienia, tel. 278 62 27. 4884jg

SPZREDAM fiata 125p, w całości lub na części, rok 1983, tel. 288 33 09. 934/KW

SPRZEDAM opel astra II kombi, 1,7 DTI, rok produkcji 1998, przebieg 40 tys. km, cztery poduszki powietrzne, wspomaganie kierownicy, ABS, relingi dachowe, oryginalne radio Blaupunkt z wyświetlaczem oplowskim. Cena 31,000 zł, tel. 279 54 38. 4902jg

SPRZEDAM golfa 1,3, rok produkcji 1980, stan dobry, tel. 0 601 48 73 12. 4911jg

SPRZEDAM oplu kadett 1,3, rok produkcji 1988, stan bardzo dobry, tel. 0 601 48 73 12. 4911jg

SPRZEDAM łaza, tel. 278 32 47. 4898jg

SPRZEDAM cinquecento 700, rok produkcji 1996, niebieski, przebieg 42 tys. km, tel. 21 41 272. 4902jg

SPRZEDAM poloneza caro, 1992, stan dobry, tel. 288 60 42, 0603 038 926. 4933jg

SPRZEDAM fiata 126p, rok prod. 1993, kolor czerwony, stan bardzo dobry, tel. 288 60 21. 4918dk

SPRZEDAM vw jetta 1,6TD, rok 1987, kolor grafit, stan bardzo dobry, cena do uzgodnienia, tel. 278 83 39. 4920dk

OPEL kadett 1,2 sedan, 86 rok, niebieski grafit, hak, sprzedam lub zamienię na mniejszy, tel. 279 35 14 (wieczorem) lub 0504 772 995. 4927dk

SPRZEDAM lub zamienię citroen xantia 2,0i, rok 1993/94, złoty metalik, centralny zamek, elektryczne szyby, wspomaganie i regulacja kierownicy, alarm + pilot, tel. 289 11 99. 4921dk



GABINETY LEKARSKIE
SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK **Dorota Wiesiolek** - badania USG - sonda dopochwowa - krioterapia nadżerek
INTERNISTA, SPECJALISTA CHOROBY PŁUC **Krzysztof Wiesiolek** - także badania USG przyjmują w czwartki od 15.30, w inne dni po uzgodnieniu na tel. 289 20 51, 278 47 83 lub 0603 693 237. **TUREK, OSIEDLE MIRANDA 13** 4633dk

JAN WIESIOLEK specjalista ginekolog-położnik
Przyjmuje w ramach umowy z WRKCh: w poniedziałki od 14 - 19, środy od 8 - 13, piątki od 8 - 13. Przyjęcia: Turek, os. Miranda 13, tel. 278 47 83. Poza tym przyjęcia prywatne. 2923/DK

NASTAWIANIE kregoslupa, mgr Marcinkowski, ul. 3 Maja 14, tel. (0) prefix (62) 757 16 35. Przyjęcia w środy 11.00 - 17.00. 4879jg

GABINET LOGOPEDYCZNY mgr Magdalena Pikuła spec. neurologopeda pon. - czw.: 16.00 - 18.00, pt.: 10.00 - 13.00 i 16.00 - 18.00. Turek, ul. Milewskiego 8, tel. 278 48 07 wew. 292, dom: 289 44 22 lub 0605 391 550. 3542dk

LOGOPEDA, mgr Ewa Kiwak, tel. 278 12 46, 0607 55 67 35. 4837jg

MASAŻ leczniczy (klasyczny) wspomagający leczenie bólów kregoslupa, stawów lub kończyn po urazach. Dojazd do domu pacjenta gratis!, tel. kontaktowy 0605 386 423. 4930dk

KREDYTY BEZ PORĘCZYCIELI DO 5 TYSIĘCY

TI ART 289-14-66 Turek, ul. Obwodnica Północna 3a 3569jg

SPECJALISTA CHOROBY SKÓRY dr.n.med. **Piotr Czyż** Asystent Kliniki Dermatologicznej WAM w Łodzi. Przyjmuje zawsze w piątki w godz. 16.00-18.00 Turek, ul. Kaliska 35. **ZAPISY NA TELEFON** 0601 208040. czwartki w godz. 13.00 - 14.00

WYPOSAŻENIE SKLEPÓW I BIUR

KOŁO ul. 3 Maja 106 tel/fax 272-37-68 sklep czynny: 10.00 - 18.00 soboty-po uzgodnieniu 850dk

LUKAS Kredyt gotówkowy na telefon Bez poręczycieli. Wgodny sposób zawarcia umowy w domu Klienta - raty miesięczne - ubezpieczenie kredytu. Potrzebujesz? **ZADZWOŃ!** **0 801 33 00 11** Doradca finansowy Lukas w Turku tel. 289 13 52 kom 0 607 269 516 38217jg

FIRMA BUDOWLANA JANIĄK Turek, ul. Gorzelniana 18

ZATRUDNI Kierowników budów z uprawnieniami budowlanymi Pracowników do marketingu (analiza kosztów budowy) **Chętnych prosimy o zgłoszenia do Działu Kadr** 3576/JG

DREW-MEX Turek, Zdrojki Lewe 41c tel. (063) 289 14 17, tel./fax (063) 214 16 60 **ZAPRASZA do nowo otwartego magazynu polecając:** **STOLBUD S.A. WŁOSZCZOWA** **stolarkę drzwiową** **plyty wiórowe** **panele ściennie i podłogowe** **okna PCV** **kleje i tynki firmy "Bolix"** **boazerie PCV i drewnianą** **pozostałe wykończenia** **PONADTO ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA Z NASZYCH USŁUGI W ZAKRESIE WYKOŃCZENIA WNĘTRZ** 3191/DK

DAEWOO **PHU Ryszard Nowicki** ul. Poznańska 48, 62-510 Konin www.daewoo.com.pl/dealers/pzmnowi e-mail: pzmnowi@dcs.daewoo.com.pl

POSZUKUJEMY LOKALU Z PRZEZNACZENIEM NA SALON SAMOCHODOWY Pisemne oferty prosimy składać na adres: P.H.U. Ryszard NOWICKI ul. Poznańska 48 62-510 Konin z dopiskiem: Andrzej Adamiak 3536/DK

plytomex **NAJNIŻSZE CENY PŁYTEK CERAMICZNYCH W POLSCE** **CZYNNIE CAŁY TYDZIEŃ** Turek, ul. Konińska 24 **poniedziałki- piątki od 8.00 do 18.00** **sobota- niedziela od 9.00 do 17.00** **OPOCZNO SA** 3158/JG

Tur Turek – Piast Kobylin 1:1 (1:0)

Debiut Piotra Mowlika w Turku mógł wypaść za trzy punkty, ale podobnie jak w Pleszewie skończyło się na remisie. Drugi raz z rzędu piłkarze Tura stracili punkty z zespołem, z którym zremisować nie powinni. Szkoda też i dlatego, że dawno już gospodarze nie zagraли tak dobrze, jak w pierwszych 45 minutach tego spotkania. Gdyby uderzali precyzyjnie, końcowy sukces zapewniliby sobie już przed przerwą. Tur grał odważnie, ofensywnie i miał przewagę. Już w 4 minucie po woleju Dziąga gości uratował słupek, a 120 sekund później po główce Karczewskiego piłka trafiła w poprzeczkę. Odpowiedzią Piasta były dwie groźne kontry. Tym razem szczęście dopisało gospodarzom, gdy po mocnym uderzeniu głową Krzysztofa Huberta w sukurs przyszła im poprzeczka. W 26 minucie strzał Tylmana z około 30 metrów Dominik Bernadek zdołał wybronić na rzut różny, ale po upływie kolejnych trzech minut wyjmował już piłkę z bramki. Dobrze rozegrany stał fragment gry zakończony dośrodkowaniem Kanclerowicz i Tylman przy biernej postawie obrony gości umieścił piłkę w siatce. W 35 minucie z rzutu wolnego przysiężł Kupiński, ale piłka wylądowała na poprzeczce. Po ciekawej pierwszej połowie, Tur w drugiej odsłonie nieestetycznie zaczął grać tak, jak w większości poprzednich spotkań, czyli po prostu źle. Mimo to mógł i powinien rozstrzygnąć ten pojedynek na swoją korzyść. W 58 minucie Śliga ładnie ograł trzech zawodników i zamiast do

Znowu za jeden punkt

Tur: Delwo 4 – Ircha 5, Marzyński 5, Kupiński 6, Tylman 6, Sałaciński 5 (72' Szczęsny nie skl.), Dziąg 4 (58' Boczkowski nie skl.), Śliga 5, Powietrzyński 5, Karczewski 6 (87' Witkowski nie skl.), Kanclerowicz 5

siatki posłał piłkę obok słupka. Za chwilę Kanclerowicz dograł do stojącego przed bramką Boczkowskiego, a ten huknął nad poprzeczką. Zamiast 2:0, zrobiło się 1:1. Piast do remisu doprowadził w 62 minucie. Pasywne postawa Delwo i obrońców przy dośrodkowaniu Sadowskiego z rogu sprawiła, że Krzysztof Hubert z 2 metrów skierował głową piłkę do bramki. Po tym голу w poczynania Tura wkradła się jeszcze większa nerwówka. A że Tur nie ma zawodnika, który byłby w stanie sam odwrócić losy meczu, goście wywieźli z Turku satysfakcjonujący ich podział punktów, czego nie krył na pomocniczej konferencji trener Adam Płóciennik: - *Obawiałem się tego meczu, stąd ten remis mnie satysfakcjonuje. Nie widziałem dotąd jak gra Tur, ale słyszałem, że to dobra drużyna. Mimo to nie nastawiałem zawodników na murowanie bramki. Mieli grać odważnie i szukać okazji strzeleckich. Do przerwy gospodarze wyraźnie przeważali, mieli sytuacje i podejrzewam, że gdyby posypały się gole, to byśmy odjechali z niezłym bagażem. Druga połowa była już bardziej wyrównana, gra toczyła się w środku pola i zdobyliśmy gola.*

Tur to od dłuższego czasu zespół wielu (zbyt wielu) znaków zapytania, by w miarę racjonalnie można było przewidzieć, co wydarzy się w bliższej i dalszej przyszłości. Szukania i udzielenia odpowiedzi podjął się niedawno Piotr Mowlík. Im prędzej mu się to uda, tym dla Tura będzie lepiej. Zadanie ma bardzo trudne, bo przejął zespół stworzony i przygotowany nie

przez niego. Do tego przed rozpoczęciem sezonu spirala nadziei (może

PIOTR MOWLÍK O...

... meczu

Kibicom mógł się podobać. Były sytuacje z obu stron, były słupki i poprzeczki, ale z drugiej strony wielkim minusem było niewykorzystanie stworzonych sytuacji. Tak uczciwie, to do przerwy powinno być 4:1 dla nas. Poza tym mecz nie trwa jedną połowę. Po przerwie Śliga i Boczkowski nie trafili w bramkę w sytuacji sam na sam. To nie tylko psychika, ale błąd zawodnika. Przy wyniku 2:0 praktycznie mogło być po meczu, a tak tracimy gola i w końcówce chcąc wygrać, gra się na bałagan i chaos.

... mankamentach

Skuteczność, zbyt duża ilość zagrań do środka i nerwowość poczyniła. Tak szybko pozbywają się piłki, jakby byli pod napięciem 380 volt. Przecież jest tu kilku dojrzałych zawodników, którzy trochę tej piłki powąchali. Wprowadzam doświadczonego Boczkowskiego by uspokoić grę, a tu jak na złość 10 piłek podawanych jest do środka, do Okońskiego, który nie jest naszym zawodnikiem. Brakuje dyrygenta i strzelca. Za dużo też piłek gramy na Kanclerowicza.

... bramkach

Tak jedna, jak i druga padła nie z pracowanych akcji, ale po rozegraniu

MECZ W LICZBACH

	Tur	Piast
Strzały celne	8	3
Strzały niecelne	14	5
Rzuty różne	9	3
Żółte kartki	0	3

niepotrzebnie) została tak mocno naręczona, że mamy teraz duże rozczarowanie i zniecierpliwienie wśród kibiców. **WIS**



stałych fragmentów, przy których przysnęli obrońcy. Przy tej, którą my straciliśmy nasi zawodnicy patrzyli na Delwo, a on na nich. Prawda jest taka, że Adam nie lubi grać na przedpolu i gdyby nie było siatki, to najchętniej by chyba uciekł do szatni. Ten gol obciąża go w dużej mierze.

... młodzieżowcach

Nie ma wielkiego pola manewru, stąd nie ma rywalizacji. Powietrzyński jest dobrym piłkarzem, wiele potrafi, ale musi czuć, że ktoś mu depcze po piętach. Teraz gra słabiej i nie wiem, czym to jest podyktowane. Jest bardzo waleczny, ale korzyści z tego dla zespołu są niewielkie.

... wzmocnieniach

Na większą skalę w przerwie zimowej, ale skłamałbym mówiąc, że nic w tym kierunku nie robimy. Na teraz przydałoby się dodatkowe ogniwo w ataku. Trzeba jednak znaleźć strzelca, który na pięć sytuacji trafi trzy razy. Rozglądamy się i gdy się uda, to powiemy, że jest.

... atmosferze, konfliktach

Jeżeli poza boiskiem ktoś się z kims nie lubi, to jest ich prywatna sprawa. Natomiast na treningach i na meczach zespół musi być jak jedna rodzina.

biegaczy wśród średnio i długodystansowców. Reprezentant SKLA Sopot nie zawiódł i był poza zasięgiem. Od razu narzucił ostre tempo i po przebiegnięciu pierwszej pętli, liczącej 5 km wyszedł samotnie na prowadzenie, którego nie oddał już do mety. Wygrał z czasem 30.07 sek. Prawie minutę stracili do niego Tomasz Wilczyński z WKS Oleśniczanka i Marcin Panfil, którzy do samego końca „cięli się” o drugie miejsce. Minimalnie lepszym okazał się zawodnik tureckiego Maratonu (31.05), wyprzedzając rywala o jedną sekundę. W tym biegu wystartował również Łukasz Panfil i swą próbę zaliczył na 7. miejsce, kończąc rywalizację z „życiówką” – 32.26 sek. Kolejną zaliczył w Sieradzu, gdzie bracia Panfilowie wzięli udział w rozgrywanych już po raz 42. ogólnopolskich biegach ulicami tego miasta. Na krótkiej trasie, liczącej sobie 2,5 km bezkonkurencyjny był Marcin Panfil. Wygrał po raz piąty z rzędu, a zmierzony na kresce wynik – 7.08 sek., to nowy rekord trasy. Dziesięć sekund za zwycięzcą przybiegł Rafał Smochowski z BKL Bęłchatów. Na piątej pozycji finiszował Łukasz Panfil (7.26), a dwie lokaty za nim przybiegł Krzysztof Tomaszewski (Cross Turek). **WIS**

WYNIKI I TABELÉ

IV liga – gr. ptd.

11. kolejka			
Dąbrowczanka – Zryw		1:1	
Kania – Górník		5:0	
Victoria – Rawia		3:0	
Tur – Piast		1:1	
LKS – Rolbud		4:0	
Polonia – Jarota		1:0	
B. Orzeł – SKP		1:2	
1. Victoria Września	11	29	28.4
2. Jarota Jarocin (b)	11	25	33.7
3. Tur Turek	11	24	20.8
4. Rawia Rawicz	11	21	21.15
5. Kania Gostyń	11	19	25.17
6. SKP Stupca	11	16	15.16
7. LKS Gołuchów	11	14	17.15
8. Rolbud Pleszew	11	14	12.17
9. Polonia Kępno	11	10	9.17
10. Piast Kobylin	11	10	15.33
11. B. Orzeł Koźmin	11	9	12.18
12. Dąbrowczanka P. (b)	11	9	14.21
13. Górník Kłodawa	11	9	15.31
14. Zryw Dąbie (b)	11	8	12.29

Następna kolejka (20/21.10): SKP – TUR, Rawia – B. Orzeł, Górník – Polonia, Rolbud – Piast, Jarota – Victoria, Zryw – Kania, LKS – Dąbrowczanka

Najsukuteczniejsi

14 – T. Pawlak (Jarota)
8 – J. Krzyżkowiak (Victoria), M. Czajka (Jarota)
7 – R. Łatański (LKS)
6 – S. Matuszak (Kania)
5 – R. Szudrowicz (Rawia), M. Balcerzak (Rolbud), A. Sadowski (Piast), J. Robak (B. Orzeł)
4 – M. Maryniak (Victoria), J. Pacyński (Jarota), J. Kanclerowicz (Tur), M. Rzepka (Rawia), B. Krajka (Kania), M. Nowicki (Kania), S. Twardygrosz (Górník), T. Zastawa (SKP), D. Królikowski (SKP), P. Banaszak (SKP), G. Chorała (Dąbrowczanka), R. Szczęsny (Dąbrowczanka)

Klasa okręgowa

11. kolejka			
Wicher – Olimpia		0:1	
Polanin – Sokół		0:1	
Zjed. R. – Polonia		8:1	
LKS – Sparta O.		2:0	
Płomień – Błękitni P.		0:2	
Zjed. Z. – Nałęcz		3:1	
Błękitni M. – Tulisia		1:5	
Orzeł – Sparta K		2:1	
1. Olimpia Koło (s)	11	30	41.11
2. Sokół Kleczew (s)	11	28	24.4
3. LKS Ślesin	11	24	24.13
4. Błękitni Psary P. (b)	11	20	15.10
5. Błękitni Mąkolno	11	19	24.18
6. Tulisia Tuliszków	10	18	25.10
7. Zjednoczeni Rych.	11	16	17.17
8. Zjednoczeni Zag.	10	16	18.22
9. Wicher Dobra	11	15	11.20
10. Płomień Nekla	11	13	18.21
11. Sparta Orzechowo	11	13	14.17
12. Sparta Konin	11	11	22.26
13. Polonia Golina	11	8	12.31
14. Orzeł Grzegorzew	11	7	13.26
15. Polanin Strzałkowo	11	7	7.21
16. Nałęcz Babiak	11	5	15.31

Następna kolejka (20/21.10): Olimpia – Sparta K, Tulisia – Orzeł (N – 15.00), Nałęcz – Błękitni M., Błękitni P. – Zjed. Z., Sparta O. – Płomień, Polonia – LKS, Sokół – Zjed. R., Wicher – Polanin (N – 15.00)

Klasa A

7. kolejka			
Znicz – Orzeł		4:0	
Polonus – Kosynier		4:0	
GKS – Kasztelania		0:2	
Sokół II – Czarni		2:2	
Orlik – LZS		5:0	
1. Polonus Kaz. B.	7	16	15.5
2. Kosynier Sokółowo	7	12	18.24
3. GKS Sompolno	7	11	6.6
4. Znicz Władysławów	7	10	15.9
5. Sokół II Kleczew	7	10	7.12
6. Kasztelania Brudzew	7	9	16.11
7. Czarni Ostrowite	7	9	13.11
8. Orlik Miłostaw	7	9	12.10
9. LZS Młodojowo	7	8	9.13
10. Orzeł Kawęczyn	7	6	4.14

Następna kolejka (21.10): Orzeł – LZS (N – 15.00), Czarni – Orlik, Kasztelania – Sokół II (N – 11.00), Kosynier – GKS, Znicz – Polonus (N – 15.00)

Wicher Dobra – Olimpia Koło 0:1 (0:0)

Pechowa interwencja Pawlaka

Porażce w Kleczewie doبران czekał kolejny sprawdzian. W minioną niedzielę zmierzli się oni z drugim spadkowiczem z czwartej ligi, Olimpią Koło. Dużo nie brakowało, by gospodarze zakończyli tę rywalizację chociaż z jednym zdobytym punktem, jednak decydujący wpływ na końcowy rezultat spotkania miała interwencja Pawlaka w ostatnim kwadransie gry.

Dobrze anto odważnie rozpoczęli mecz przeciwko liderowi klasy okręgowej. Już w 3 min. umiejętności Trawińskiego sprawdzał Wutka. Jednak po strzale pomocnika Wichru golkipier Olimpii bez trudu wylapał piłkę. 10 min. później szarżującego S. Urbańczyka w ostatniej chwili powstrzymali defensorzy gości. W odpowiedzi w 23 min. spotkania dwukrotnie strzały gości bronili zawodnicy z Dobrej. Niewiele ponad 5 min. później piłkarze Olimpii mogli mówić o wielkim szczęściu, bowiem po strzale jednego z zawodników Wichru w zamieszaniu podbramkowym futbolówka odbiła się od słupka. W odpowiedzi Jesiowski wylapał strzał Antosika, a chwilę później defensorzy gospodarzy zablokowali strzał Ławnickiego. W ostatniej minucie pierwszej połowy bramkę „do szatni” mógł zdobyć Modrzejewski. Jednak po jego strzale futbolówka minęła „okienko” bramki Trawińskiego.

Także druga część meczu rozpoczęła się od ataków dobron, którzy zwiertzyli szansę na odebranie punk-

tów liderowi. W 54 min. Modrzejewski z rzutu wolnego odegrał piłkę do młodszego z Urbańczyków, jednak strzał tego drugiego został zablokowany przez defensorów z Koła. Niespełna 60 sek. później po strzale Antosika futbolówka przeszła nad bramką Wichru. Chwilę później groźnie strzelił Malinowski. Popisując się piękną robinsonadą Jesiowski wylapał jednak piłkę. Wtedy też na stadionie rozległy się śpiewy: „Nie ma lepszego od Jurka Jesiowskiego”. W odpowiedzi bramkę dla miejscowych mógł zdobyć Wielogórski. Jednak po jego strzale Trawiński, wykazując się nie lada refleksem, zachował czyste konto. Decydujące znaczenie dla końcowego wyniku miała 76 min. spotkania. Po dośrodkowaniu piłkarza Olimpii Pawlak niefortunnie interweniując umieścił futbolówkę we własnej bramce. To podłamało zawodników Wichru. Nie zaprzestali oni jednak swoich ataków. Najlepszą sytuację na zdobycie bramki miał Janiak w 82 min. Tego dnia jednak szczęście gości nie opuszczało, bowiem tym razem futbolówka odbiła się od poprzeczki. **2xK**

BRAMKI: 0:1 Dariusz Pawlak (76' – samobójca).

WICHER: Jesiowski, Czupryński, Modrzejewski, Urbańczyk K. (od 78' Marciniak), Szczepaniak, Pawlak (od 87' Misiak), Szwankowski (od 83' Rusek), Wutka, Janiak, Urbańczyk S., Wielogórski.

BIEGI

Pucharowy łup

Rodzina Urbańczyków po raz pierwszy zawiązała do Skrwilna w województwie kujawsko-pomorskim i po raz pierwszy z jednej imprezy wróciła z pięcioma pucharami. VI Bieg Niepodległości rozgrywany na dystansie 10 km zgromadził ponad 90 uczestników. Zwyciężył Krzysztof Brucki z LZS Ostromecko, który wyprzedził Jerzego Urbańczyka o 7 sekund. W rywalizacji kobiet na trzecim miejscu przybiegła Mariola Urbańczyk. W ramach tego biegu rozgrywana była też kategoria dla najlepszego małżeństwa, w której pierwsze miejsce zdecydowanie zajęli Mariola i Jerzy Urbańczykowie. Oboje okazali się również najlepsi w swoich kategoriach wiekowych. Startujący wśród gimnazjalistów (1500 m) Mateusz Urbańczyk wywalczył 7. miejsce.

Braterskie starty

W Koźminie Wielkopolskim odbył się 25. Ogólnopolski Bieg Maćka. W stawce 80 uczestników faworytem był Jakub Czaja, jeden z lepszych polskich

Dopisujemy punkty

W tabeli IV ligi grupy południowej uwzględniamy już zweryfikowane wyniki na korzyść Tura i Białego Orła. Przypomnijmy, że na początku września Wydział Gier i Ewidencji WZPN zweryfikował mecze Górník – Biały Orzeł 2:2 i Tur – Górník 0:1 jako walkowery po 3:0 dla rywali

kłodawian, za występy w Górniku nieuprawnionego do gry Zbigniewa Łukaszelewskiego. Drużynie tej przysługiwało odwołanie, z którego skorzystali, ale protest został odrzucony. Górník mógł jeszcze wystąpić do Komisji Odwoławczej, ale odstąpił od tej drogi. **WIS**

Dominacja „Ogólniaka” z Turku

W Solcu koło Moch na Pojezierzu Leszczyńskim odbyły się Mistrzostwa Wielkopolski Szkół Średnich w Biegu na Orientację. Na rozgrywanych po raz pierwszy zawodach tej rangi dominowali zawodnicy Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Turku, zajmując trzy czołowe lokaty. Pierwszy tytuł mistrzowski w wielkopolskiej rywalizacji wywalczył **Przemysław Junkiert**, który malowniczą, ale trudną trasę wytyczoną w lasach nad kanałem Obry jako jedyny pokonał poniżej jednej godziny, osiągając czas 58.05 sek. Drugie miejsce wywalczył **Paweł Kowalczyk** – 1:01:10, a trzecie **Dominik Jaskulski** – 1:07:13. Tuż za podium został sklasyfikowany **Arkadiusz Kołodziej** z Zespołu Szkół Zawodowych w Turku. Kolejny reprezentant tej szkoły,

Marek Kocik uplasował się na ósmej pozycji. Ilość wywalczonych miejsc w pierwszej dziesiątce świadczy, że turkowianie są mocną siłą w tej dyscyplinie w Wielkopolsce. Dobrym przygotowaniem i przetarciem do tych mistrzostw były powiatowe

i szkolne biegi na orientację organizowane już od kilku lat przez **Witolda Wojciechowskiego** i **Zbigniewa Ryczyńskiego**, nauczycieli ZSO, przy współpracy z **Adamem Gomołką**, nauczycielem z ZSZ.

WIS



Paweł Kowalczyk – Przemysław Junkiert – Dominik Jaskulski

SIATKÓWKA

MKS MOS Turek – L.U.K.S. Września 0:3

Porażka na starcie

Drużyna siatkarek MKS MOS prowadzona przez Agnieszkę Łupinę po wygraniu w ubiegłym sezonie klasy okręgowej awansowała do wielkopolskiej III ligi, w której występuje siedem zespołów. Rywalkami turkowiek są: UKS Środa Wlkp., MKS MOS Sępólno, AZS AWF Poznań, CHTPS Nowy Dom Chodzież i L.U.K.S. Września, który był pierwszym przeciwnikiem na inaugurację trzecioligowych zmagania. Zespół z Wrześni dwa lata temu przegrał w barażach walkę o drugą ligę. Na barkach sali gimnastycznej ZSZ w Turku pokazał, że i obecnie podejmie kolejną próbę awansu do wyższej ligi. W konfrontacji z nimi zawodniczki MKS MOS nie wiele miały do powiedzenia, podejmując



III ligowa drużyna siatkarek MKS MOS Turek

walkę tylko w pierwszym secie i na początku trzeciego. Rywalki dość

dobrze zagrywały i piłka często seriami wchodziła w pole bez reakcji naszych siatkarek. Mecz rozstrzygnięty w ciągu 45 minut w trzech setach, wygranymi przez L.U.K.S. do 17, 9 i 14. Agnieszka Łupina powiedziała po meczu, że jej podopieczne były za bardzo stremowane, stąd popełniały błędy, zwłaszcza słabe było przyjęcie zagrywki. Ma jednak nadzieję, że w tej lidze wiele się nauczy, ograją się i postępy będą widoczne.

MKS MOS Turek: P. Trocha, M. Sakała, K. Miklas, J. Kwieciak, D. Sieruń, J. Kołtuń, R. Czeakała, A. Włodarczyk.

WIS



Biegi przełajowe Międzyszkolna rywalizacja



Start do biegu gimnazjalistek

Podczas finału powiatowego sztafetowych biegów przełajowych, który odbył się w Turku na stadionie 1000-lecia, biegła rekordowa liczba zawodniczek i zawodników. Mimo niesprzyjającej pogody na starcie stanęło 530 uczestników (w ubiegłym roku 380) reprezentujących 18 szkół podstawowych, 10 gimnazjalnych i 3 ponadgimnazjalne. Stawką biegania było prawo startu w mistrzostwach Wielkopolski. Zapewniali je sobie tylko zwycięzcy. Zdobyć w ubiegłym roku złotego medalu przez dziewczęta z ZSR w Kaczkach Średnich w finale wojewódzkim sprawiło, że w tym roku nasz powiat miał zagwarantowany udział najlepszych

TRIAL

Człowiek orkiestra

MKS Tur Turek był organizatorem dwóch ostatnich tegorocznych eliminacji strefy zachodniej w motocyklowych rajdach obserwowanych. Zawody zostały powiązane z obchodami 80-lecia klubu MKS Tur i 55-leciem klubowej sekcji motocyklowej. W niedzielne przedpołudnie, przy słonecznej aurze na stadionie 1000-lecia w Turku rywalizowano w trzech klasach. Po zliczeniu punktów za przejazdy w VII i VIII eliminacji, w klasie otwartej zdecydowanie najlepiej radził sobie Przemysław Mizerny (AK Wielkopolska). Drugie miejsce zajął Tomasz Światalski (Tur), który o jeden punkt wygrał z Robertem Borowczykiem (WTS Wrocław). Wśród młodzików triumfował Łukasz Grzybowski. Zawodnik Tura wyprzedził swoich kolegów klubowych: Michała Brzozowskiego, Romana Stawieraja i Bartosza Freta. W rywalizacji oldbojów nie miał sobie równych Krzysztof Paluch (AK Opole). Drugi był Ryszard Plaza (ZAZ AK Zielona Góra). Tuż za

tkaniu uczestniczył też wiceprezes Zarządu Okręgowego PZMot w Poznaniu, Henryk Ruks oraz Mieczysław Kałuża, członek Zarządu Głównego PZMot i przewodniczący Okręgowej Komisji Sportu Motocyklowego w Poznaniu. Wśród przyznanych wyróżnień, Złotą Odznaką Zasłużonego Działacza Kultury Fizycznej zostali uhonorowa-



ni: Stanisław Michel, Michał Michel i Andrzej Oplątek. Srebrną odznakę otrzymali: Józef Nejmokel i Marek Gutkowski. Zostały też przyznane Złote, Srebrne i Brązowe Odznaki Honorowe PZMot. Prezes Mirosław Broniszewski szczególne podziękowania skierował na ręce pana



Stanisław Michel ze swoimi podopiecznymi

nim uplasował się Mariusz Ambrożewicz z WTS Wrocław.

Klasyfikację drużynową wygrał MKS Tur Turek (puchar burmistrza). Kolejne miejsca przypadły: WTS Wrocław (puchar starosty) i AT Opole (puchar prezesa MKS).

Po zawodach, w godzinach popołudniowych, w świetlicy klubowej odbyła się mała uroczystość związana ze wspomnianymi już na wstępie obchodami klubu i sekcji motocyklowej. Prezes Mirosław Broniszewski oraz wiceprezesi: Leszek Matczk i Andrzej Kwiatkowski spotkali się z obecnymi i dawnymi działaczami oraz zawodnikami. W spo-

Stanisława Michła, mówiąc m.in., że jest to „Człowiek orkiestra”, który z sekcją motorową związany jest od jej powstania w 1946 roku. Najpierw jako zawodnik, a później jako trener i działacz, który nie szczędził czasu na szkolenie i prowadzenie zawodników. Podziękowania za wyrozumienie i częstą pomoc mężowi w tej pracy otrzymała również żona, pani Janina Michel. Pan Stanisław przypomniał, że klubowa sekcja motocyklowa największe sukcesy osiągnęła w pracy z młodzieżą. Dowodem tego jest 5 tytułów mistrza Polski młodzików i 30 tytułów wicemistrza kraju. WIS

dwóch szkół ponadgimnazjalnych tak w rywalizacji dziewcząt, jak i chłopców.

WYNIKI

Szkoły podstawowe (10x800 m): 1. SP 4 Turek; 2. Brudzew; 3. Tuliszków I; 4. Władysławów; 5. SP 3 Turek; 6. SP 5 Turek; 7. SP 1 Turek; 8. Dobra I; 9. Wyszyna; 10. Malanów; 11. Dobra II, 12. Przykona; 13. Galew; 14. Tuliszków II; 15. Smaszew; 16. Grzymiszew; 17. Tokary; 18. Natalia.

Gimnazja – dziewczęta (10x800 m): 1. Tuliszków; 2. G 1 I Turek; 3. Władysławów; 4. Dobra I; 5. Grzymiszew; 6. Brudzew; 7. Przykona; 8. G 2 I Turek; 9. G 1 II Turek; 10. Dobra II; 11. Kawęczyn; 12. Malanów; 13. G 2 II Turek.

Gimnazja – chłopcy (10x1000 m): 1. Dobra I; 2. Władysławów; 3. Tuliszków; 4. G 1 I Turek; 5. G 2 Turek; 6. Malanów; 7. G 1 II Turek; 8. Dobra II; 9. Grzymiszew; 10. Brudzew I; 11. Przykona; 12. Brudzew II; 13. Kawęczyn.

Szkoły ponadgimnazjalne – dziewczęta (10x800 m): 1. ZSR Kaczki Średnie; 2. ZSO Turek; 3. ZSZ I Turek; 4. ZSZ II Turek.

Szkoły ponadgimnazjalne – chłopcy (10x1000 m): 1. ZSR Kaczki Średnie; 2. ZSO Turek; 3. ZSZ I Turek; 4. ZSZ II Turek; 5. ZSZ III Turek.

Mistrzostwa województwa dla wszystkich trzech kategorii szkół odbędą się 26 października w Poznaniu. WIS

Uwaga! Konkurs!

Redakcja „Echo Turku” wraz z lokalnym dealerem gazu „Shell Gas” organizuje konkurs, w którym nagrodą główną będzie **TELEWIZOR kolorowy 25-calowy** (losowanie 15 grudnia) nagrody miesięczne (losowane na koniec każdego miesiąca) oraz nagrody tygodniowe.

Aby wziąć udział w losowaniu wystarczy czytelnie wypełnić kupon konkursowy, który można znaleźć w każdym numerze „Echo Turku”. Nadesłanie większej ilości kuponów zwiększa szanse na wygraną. Kupon (kupon) należy wysłać na adres redakcji lub wrzucić do redakcyjnej skrzynki, która znajduje się na ul. 3

Maja 9. Wszystkie nadesłane kupony biorą udział w każdym losowaniu.

Wylosowana osoba, aby otrzymać nagrodę, musi przedstawić paragon zakupu butli gazu w „Shell Gas”.

W losowaniu z dn. 12 października nagrodę: ekspres do kawy wylosowała **Małgorzata Makowska** z Turku. Nagroda do odbioru w redakcji.

Kolejne losowanie już **19 października**. Nagrodą tygodniową tym razem będzie **żelazko**.

Nagrodą miesięczną (losowanie 31 października) będzie **kuchenka mikrofalowa**.

Zapraszamy do zabawy i życzymy powodzenia!

KUPON KONKURSOWY

Imię i Nazwisko:

Adres:

Telefon:

Podane przez Państwa dane osobowe będą wykorzystane jedynie w celu rozwiązania konkursu i nie będą w jakikolwiek sposób przetwarzane



Powiatowy Urząd Pracy

Oferty pracy na dzień 12.10.2001 r.

1. **Błacharz budowlany** 1 osoba
2. **Sekretarka** (znajomość języków: angielski, włoski, hiszpański) 1 osoba
3. **Zoolog** (umiejętność rozliczania księgi podatkowej) 1 osoba
4. **Spawacz CO₂** (kontakt: Tuliszków, ul. Zaręby 22, tel. 279 30 57) 1 osoba
5. **Przedstawiciel handlowy** 1 osoba
6. **Stolarz meblowy** 1 osoba
7. **Operator wózka widłowego** 1 osoba
8. **Drukarz** – praca na 1/2 etatu, znajomość obsługi maszyn offsetowych 1 osoba
9. **Płytkarz** (kontakt tel. 0602 430 534) 4 osoby
10. **Tynkarz** (kontakt tel. 0602 430 534) 3 osoby
11. **Błacharz-dekarz** – praca na terenie Kalisza (kontakt tel. 062 753 58 73 lub 0504 834 171)

Oferty pracy za granicą

„FORMAT” sp. z o.o. ul. Zielona 39, 00-108 Warszawa, zatrudni na budowach eksportowych w Niemczech:

- monterów izolacji termicznych
- blacharzy warsztatowych
- zbrojarzy
- inżynierów i techników (ze znajomością języka niemieckiego) do nadzoru robót zbrojarskich i obudów termoizolacyjnych

Telefony kontaktowe: 022 620 32 19, 022 624 30 88, 022 620 12 82

OGŁOSZENIE

Zainteresowanych pilotażowym programem celowym „TELEPRACA” wspierania zatrudnienia osób niepełnosprawnych w poszukiwanych innowacyjnych zawodach wykorzystujących techniki informatyczne, uzyskają informacje w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pokój nr 3, w godzinach 7.00 – 14.00, tel. 278 65 46 wew. 320.

Dodatkowych informacji dotyczących ofert pracy udzielają pracownicy PUP w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 6, tel. 278 56 46 wew. 314.

Jednocześnie Powiatowy Urząd Pracy w Turku oświadcza, że w/w oferty ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub dezaktualizacji.

Osoby bezrobotne spełniające w/w kryteria w celu otrzymania skierowania do pracy i uzyskania dodatkowych informacji winny zgłaszać się do Powiatowego Urzędu Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pokój nr 6.

Informujemy również **PRACODAWCÓW** o obowiązku bieżącego zgłaszania wszystkich wolnych miejsc pracy zgodnie z art. 12 ust. 3. Ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu z dnia 14 grudnia 1994 roku (Dz. U. Nr 47, po. 211 z późniejszymi zmianami) telefonicznie lub na piśmie do Powiatowego Urzędu Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pokój nr 6, tel. 278 56 46 wew. 314.



Redakcja

ul. 3 Maja 9, 62-700 Turek

tel./fax (0-63) 289 18 88

tel. (0-63) 278 53 41

e-mail: echo_turku@turek.net.pl

www.echo-turku.lm.pl

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koninowski sp. z o.o.

REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek

REDAGUJE ZESPÓŁ: Anna Zawadka (z-ca redaktora naczelnego), Andrzej R. Tyczyno, Wiesław Klecha

oraz współpracownicy: Zbigniew Bartosik, Katarzyna Czaplą, Paweł Grabara, Beata Grzelka, Iwona Kincel, Maciej Konieczny, Karol Kurz

KIEROWNIK DZIAŁU KOLPORTAŻU: Piotr Paździor, tel. 0 600 20 59 20

SPECJALIŚCI D/S REKLAMY: Joanna Gawrońska, Daniel Kąciak

BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. 3-Maja 9 (I-piętro), tel. 278 53 41

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy.

DRUK: Polska Presse sp. z o.o., Oddział Prasa Poznańska, 62-080 Tarnowo Podgórne, ul. Wierzbowa 19

NIP 665-23-66-747. ISSN 1232-1052, INDEX 357596

KINO TUR

19 - 22.10, godz. 16.30, 19.00

OBŁĘDNY RYCERZ

USA 151

Reż. Brian Helgeland.

Obsada: Heath Ledger, Mark Addy, Roger Ashton Griffiths, Berenice Bejo, Alan Tudyk i inni.

Sredniowieczna Francja, rycerskie pojedynki i ... „We Will Rock You” Queen w tle. Biedny strzecharz postanawia przejąć obowiązki swojego pana, kiedy ten przedwcześnie umiera.

Czas projekcji 126 min.

26 - 29.10, godz. 17.00, 19.00

SHREK

USA b/o

Reż. Andrew Adamson Viicky Jenson.

„Shrek” ma swoje korzenie w ilustrowanej powieści dla dzieci nagrodzonego Williama Steiga. Napisana przez niego historia olbrzyma, kłoty wyrusza w świat w pohukiwaniu przygód. Mimo że na ekranie jest to bajka, nie jest ona klasyczna w dosłownym tego słowa znaczeniu. Pod maską fantastycznej, baśniowej historii odnaleźć można charaktery ze współczesnego świata ...

Czas projekcji 95 min.

Kasa kina czynna w dniu projekcji od godz. 15.00

VIDEO HITy

The Grinch

USA 2000

reżyseria: Ron Howard

obsada: Jim Carrey jako Grinch, Anthony Hopkins jako narrator, Christine Baranski, Taylor Momsen

Wysoko, daleko, na samym górze szczytu w łańcuchu Samosiów na Mont Zsypie, nieco na północ od miasteczka, pewien stwor jaskiniowy, podpatruje w maleńkim płatku śniegu jak to na dole w Ktosiowie, Ktosie gorączkowo przygotowują się do ukończonych świąt Bożego Narodzenia. Kim jest ten włochacz z kwaśną miną? To nie kto inny jak Grinch (Jim Carrey), który wprost nienawidzi Gwiazdki i nie przesadzając ani trochę ma już po dziurki w nosie tych radosnych krzyków, śpiewów i zabawy. Nikt nie potrafi odgadnąć dlaczego Grinch jest taki ... Nikt bez wyjątku, nawet jego jedyny kompan, wiecznie przez niego nękaną pies Maks. Grinch wpada na nowy szelmowski pomysł, jak by tu raz na zawsze pozbyć się tak zniechęconych przez niego świąt - przywdzie- wa kostium, który ma mu pomóc zwieść czujnych Ktosiów i w nowym przebraniu składa wizytę w Ktosiowie, pragnąc zrealizować swój własny gwiazdkowy plan...

Miss Agent

Obsada: Sandra Bullock, Benjamin Bratt, Michael Caine. Wybory Miss USA, największe święto wszystkich amerykańskich piękności, liczy sobie już przeszło 50 lat. Aktualnie ma poważne problemy. Organizatorzy imprezy otrzymali pogroźkę o planowanym podłożeniu bomby od jednego z najgroźniejszych przestępców - człowieka o pseudonimie „Obywatel”. Tropem inicjowanych przez niego wybuchów, strzelanin i podpałen, które terroryzują cały kraj, podąża FBI. Istnieje szansa, że przestępca wreszcie trafi do więzienia. Jaki jest plan działania? Prosty. Wystarczy podsta- wieć jednego z agentów w roli uczestniczki konkursu. Następnie dogadać się z jury, aby agentka przetrwała na scenie do ostatniego etapu. Ale najpierw trzeba znaleźć odpowiednią kandydatkę. A to nie będzie proste...

VIDEO HIT

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO I PŁYT DVD

Turek, ul. Kączkowskiego 12, tel. 214 11 86,

os. Wyzwolenia 1, tel. 278 04 56, czynne 12⁰⁰ - 20⁰⁰

Życzenia

Z okazji Święta Edukacji Narodowej zdrowia, ciepłowości i pogody ducha całemu Gronu Pedagogicznemu z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Turku a w szczególności wychowawczynie

Pani Małgorzacie Musiał życzą licealiści z 2H

URODZINY

Jak zapach konwalii pobudza marzenia,
Tak, Ty od nas przyjmij życzenia

zdrowia, szczęścia dużo wrażeń i spełnienia wszystkich marzeń

Z okazji 18-tych urodzin **Anecie Bąkowskiej** ze Stefanowa

najlepsze życzenia składają koleżanki Aneta i Barbara

W dniu drugich imienin **Ola i Bato Ignaszak** z Żeronic

dużo, dużo pięknych życzeń i samych słonecznych chwil życzy Ciocia Krysia i Ania oraz od dziewczyn - Asi i Ewy

Z okazji Drugich urodzin **Olka i Bartosza Ignaszak** z Żeronic Bukieciak pięknych życzeń składa Weronika Wypiór

ROCZNICE

Życzymy Wam miłości, aby zawsze z Wami była. Szczęścia, aby nigdy Was nie opuściło, spełnienia marzeń, których macie tak wiele uśmiechu i radości piękna i czułości oraz życia bez przykrości

Najserdeczniejsze życzenia z okazji 5 rocznicy ślubu **Beacie i Radosławowi** Kołodziejczyk

składają rodzice, rodzeństwo i babcia z Bud Słodkowskich



INFORMATOR

APTEKI

13-19.10 „VitaFarm” Turek, ul. Piłsudskiego 1

20-26.10 Turek, ul. Kaliska 18

Punkty pomocy medycznej

Gabinet zabiegowy: - „Medyk”, ul. Armii Krajowej 3, czynny: pn-pt od 8⁰⁰ do 18³⁰, sb-nd od 8⁰⁰ do 9⁰⁰ i od 17⁰⁰ do 18⁰⁰, tel. 278 44 73

- „Medicus”, ul. Łąkowa 4, czynny: pn-pt od 8⁰⁰ do 19⁰⁰, sb-nd od 9⁰⁰ do 11⁰⁰ i od 17⁰⁰ do 19⁰⁰, tel. 278 44 40

lub 278 45 50 wew. 346

Poradnia ogólna i dziecięca: - „Medyk”, ul. Armii Krajowej 3, czynna: pn-pt od 8⁰⁰ do 18⁰⁰, tel. 278 44 73

- „Medicus”, ul. Łąkowa 4, czynna: pn-pt od 8⁰⁰ do 18⁰⁰, tel. 278 44 40

(ogólna), tel. 278 42 74 (dziecięca)

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna: ul. Kościuszki, tel. 278 50 73

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dobrej, tel. 279 93 03

Pogotowia

Cieplownicze: ul. Wyszyńskiego 10, tel. 278 41 78

Energetyczne: ul. Górnicza, 14 tel. 278 42 20

Gazowe: ul. Polna, 4 tel. 992

Policyjne: tel. 997

Straż Pożarna: tel. 998

Pogotowie Ratunkowe: tel. 999

Kościóły

Parafia Rzymskokatolicka Najświętszego Serca Pana Jezusa

Msze święte: godz. 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00

Parafia Rzymskokatolicka Świętej Barbary

Msze święte: godz. 8.00, 10.00, 11.30, 13.00, 16.00, 19.00

Parafia p.w. Matki Bożej Fatimskiej

Msze święte: godz. 8.00, 10.00, 12.00

Kościół Ewangelicki, Turek, ul. 3-Maja - nabożeństwa w pierwsze i trzecie niedziele miesiąca o godz. 15.00

Najtańsze w Turku RADIO TAXI TUR

TUREK Łatwo zapamiętasz kręcisz tylko cztery cyfry

96-61

Czynne całą dobę Dojazd do klienta na terenie Turku gratis!

Ach, co to był za ślub



PATRYCJA PLEWIŃSKA z Łęg Piekarskich (gm. Uniejów) i **MARIUSZ JÓZEFIAK** ze Skęczniewa (gm. Dobra). Małżeństwo zostało zawarte 29 września o godz. 18.00 w kościele parafialnym w Księżej Wólce. Przyjęcie weselne rodzice Państwa Młodych przygotowali dla 160 gości. Patrycja i Mariusz są parą od czterech lat.



KATARZYNA GRUSZCZYŃSKA z Malanowa i **WOJCIECH BŁASZCZYK** z Piętna (gm. Tuliszków). Małżeństwo zostało zawarte 6 października o godz. 16.00 w kościele św. Stanisława w Malanowie. Przyjęcie weselne dla 140 gości rodzice Państwa Młodych przygotowali w sali bankietowej „Domał” w Malanowie. Iza i Piotr są parą od roku lat.



...ŁAKOMICKI
syn Julii i Jacka
ur. 3.10.2001r., godz. 11.20
wżył 3050g, mierzył 53cm



ERYK ZENKER
syn Sylwi i Roberta
ur. 5.10.2001r., godz. 3.55
wżył 3800g, mierzył 57cm



NATALIA PATRYCJA JASIAK córka Ewy i Andrzeja
ur. 11.10.2001r., godz. 22.00
wżyła 3600g, mierzyła 55cm



KACPER CWIEK
syn Iwony i Stanisława
ur. 10.10.2001r., godz. 14.00
wżył 3150g, mierzył 53cm



PATRYK CZEKAŁA
syn Emilii i Sylwestra
ur. 13.10.2001r., godz. 2.30
wżył 4400g, mierzył 60cm



...GOSLINSKI
syn Renaty i Tomasza
ur. 12.10.2001r., godz. 23.50
wżył 4100g, mierzył 57cm

STUDIO WIZAŻU Komunalna 4 (I piętro) **0 603 129 117**
KONTAKT TYLKO TELEFONICZNY
Stylizacja panny młodej > wianki, suknia, makijaż, foto, fryzura
Dobór fryzury > peruki zobacz i oceń
Wizaż > analiza kolorystyczna, dobór fryzury, oprawek, makijażu, segregacja kosmetyków
Makijaże > ślubny, dzienny, wieczorowy

3159/JG



JULIA WIECZOREK z Brudzewa i **RADOSŁAW WŁODARCZYK** z Koźmina (gm. Turek). Julia i Radek sakramentalne „Tak” powiedzieli 6 października po godz. 17.00 w kościele parafialnym w Brudzewie. Przyjęcie weselne odbyło się sali OSP Brudzew. Młodzi są parą od czterech lat.



JUSTYNA PIETRZAK z Turku i **LECH KARBOWY** z Posoki (gm. Przykona). Młodzi na ślubnym kobiercu stanęli 6 października o godz. 17.00 w kościele św. Barbary w Turku. Małżonkowie są parą od roku. Justyna i Lech skromne przyjęcie przygotowali w domu rodzinnym.

Uwaga przyszli małżonkowie!

Jeśli chcielibyście, aby jedna z najważniejszych chwil w Waszym życiu nie przeszła bez Echa, przyjdźcie do nas lub zadzwońcie (tel. 289 18 88), a my przyjedziemy zrobić zdjęcie. Taką wyjątkową pamiątkę będziecie mieć za darmo.

Przepraszamy Olę Kaczorowską i Marcina Mielczarkę za błędy w nazwiskach jakie pojawiły się w nr. 41/2001 „ET” Redakcja

Uwaga rodzice niemowlaków!

Zdjęcia opublikowane w gazecie są do odbioru bezpłatnie w redakcji (Turek, ul. 3 Maja 9)

URODZENIA USC informuje

Michał Śliwka, Kacper Ochocki, Marcin Adrian Filipiak, Olga Basińska, Jan Jerzy Cholewiński, Klaudia Jasak, Jakub Arkadiusz Krawczyk, Martyna Ciesielska, Jakub Lipski, Damian Włodarczyk, Aleksandra Drabina, Izabela Patrycja Maciaszek, Filip Siwiński

ŚLUBY

Dobra: Anna Borońska i Roman Grzelak, Patrycja Plewińska i Mariusza Józefiak, Monika Kowalska i Radosław Skopiński, Zdzisława Dzikowska i Andrzej Nowak
Malanów: Katarzyna Gruszczyńska i Wojciech Błaszczyk
Tuliszków: Agnieszka Rybka i Paweł Grzeszkiewicz, Jadwiga Kałużna i Robert Strugielski, Jolanta Biernat i Rafał Rosiak
Władysławów: Kamila Chojnacka i Zbigniew Mach, Agnieszka Knebel i Piotr Marciniak, Małgorzata Małolepsza i Paweł Jakubowski

ZGONY

Turek: Tadeusz Karbowy, Józef Bartosik, Józef Papierkowski, Antoni Marciniak, Marta Pietruszewska
Dobra: Ireneusz Krawczyk, Marianna Knop
Malanów: Józef Ambroszczyk
Tuliszków: Anna Drzewiecka
Władysławów: Edward Wojdak

STOLTUR zaf. 1998
JAN i MARIAN MILLER Zakład Usług Pogrzebowych
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A
tel. (063) 289 17 37

POGRZEBY • pełna organizacja i obsługa pogrzebu
• transport zwłok w kraju i zagranicą

TRUMNY • największy wybór w Polsce
• ceny producenta

Najniższe ceny - pogrzeb z trumną już od 750 zł
Kredytujemy koszty pogrzebu w ramach zasiłku ZUS

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie **całodobowo**

W. Papierska M. Piątek
USŁUGI POGRZEBOWE

WIENCE WŁAZANKI

Dyżur całodobowy: **TUREK**
tel. (063) 278 41 25 ul. Legionów Polskich 1/45
(0601) 87 16 90 oraz ul. Poduchowne 16 w godz. 8.00 - 15.00

KWIACIARNIA "RYSTYL"

Oferuje: Kwiaty cięte, bukiety okolicznościowe, upominki, artykuły ogrodnicze, kwiaty doniczkowe.

Wieniec i wianki pogrzebowe z **10 %** upustem zamówienia indywidualne oraz grupowe. Grupowo dowóz **GRATIS!**

Turek, ul. Broniewskiego 7, tel. 289 16 42, 278 10 42 lub 0605 226 922